
سرمقاله

سه شنبه 30 آبان 1402 * 7 جمادی الاول 1445 * 21 نوامبر 2023  روزنامه صبح استان * سال بیست و  هفتم * شماره 5622  

 

 

 

روز های آینده، جبهه های جنگی 
جدیدی در غزه باز خواهد شد
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پایداری ها کنار گذاشته نمی شوند، 
چون هم قدرت دارند هم پول

نعمتی، نماینده سابق مجلس : 

اصلاح طلبان دو بار می خواستند 
ایران را وارد جنگ کنند

فضایلی  :
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عکس :  اکبری

بسیج پیشر و  در همه عرصه ها 
کوتاهی شهرداری بیرجند در پرداخت سهم کتابخانه های عمومی3فرودگاه بیرجند پذیرای هواپیمایی اروان شد 2نقض حقوق شهروندی با اشغال پیاده  روه ها 2

 فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان عنوان کرد:

از بارورسازی ابرها  چه خبر ؟

* جم

خشکسالی چند دهه ای است که همچون میهمانی ناخوانده ، خراسان جنوبی را 
دربرگرفته است.همین هم باعث شده همه به دنبال راه و روش های مختلف مدیریت 
شرایط و سازگاری هرچه بیشتر با شرایط اقلیمی جدید باشند.یکی از این راه ها که اتفاقا 
پشتوانه علمی داشته و تجربه عملیاتی زیادی هم دارد ، بحث بارورسازی ابرهاست.
جالب است بدانید امروزه برای افزایش بارش در حداقل 8 ایالت آمریکا ، از روش 
بارورسازی ابرها استفاده می شود.راه دور نرویم! تا همین چندسال پیش کسی تصور 
نمیکرد در صحرای خشکی مثل امارت ، بارندگی افزایش یابد اما به لطف پیشرفت علم 
و ابزارهای به روز ، این کشور رویای خود را محقق ساخته است. حتی چین نیز که در 
حال حاضر بزرگترین سیستم بارورسازی ابر را دارد ، هرساله تلاش می کند تا  میزان 
بارش باران را در چندین منطقه خیلی خشک از جمله پایتختشان پکن را افزایش دهد.
اینها صرفا چند مثال بود از اینکه بارورسازی ابرها نه امری تازه در جهان است و نه 
موضوعی که بتوان به سادگی آن را رد کرد و گفت جواب نمیدهد! در استان خراسان 
جنوبی هم از سال 1393 پیگیری های مختلف توسط دغدغه مندان انجام شد و در 
نهایت بهمن ماه سال 1395 ، برای نخستین بار طرح بارورسازی ابرها اجرایی شد.این 
پروژه برای دومین بار در سال 97 نیز اجرا شد و نتایج ارزیابی ها نیز مثبت اعلام 
شد.به طوری که در سال 95 ، معاون عمرانی وقت استانداری ، از انجام موفقیت امیز 
بارورسازی ابرها در استان خبر داد و گفته بود این روش توانست تا 20 درصد بارندگی 
را افزایش دهد. با همه این تفاسیر اما این موضوع هیچگاه نظم و روال مشخصی 
نداشته و اجرای آن طبق یک برنامه زمانبندی یا مداوم صورت نگرفته است.به عنوان 
مثال سال قبل مسئولان گفتند منتظر بارورسازی ابرها باشید.اما خبر چندانی از تعداد 
عملیات ها و میزان موفقیت آن مخابره نشد.امسال هم که هنوز خبری نیست. این 
ها در شرایطی است که خراسان جنوبی ، با کمک متخصصان بومی خود به عنوان 
قطب علمی بارورسازی ابرها شناخته می شود و حتی سال گذشته ، ایستگاه هوشمند 
بارورسازی ابرها در بیرجند افتتاح شد.ایستگاهی در کاهش هزینه های بارورسازی 
ابرها نیز بسیار موثر است. اما نه آنچنان که باید از ظرفیت نخبه ها و ظرفیت های 
استان استفاده می شود و نه مسئولان مربوطه برنامه مشخصی برای بارورسازی 
ابرها ارائه کرده اند. استان خراسان جنوبی در شرایطی است که هر لحظه غفلت 
و کوتاهی در برابر وظایف و ماموریت ها خصوصا در خصوص مسئله مهمی به نام 
خشکسالی ، ضررهای جبران ناپذیری به وجود می آورد. به همین دلیل هم اهمیت 
بارورسازی ابرها بیشتر نمایان است.اما سوال اینجاست که آیا امسال قرار بر بارورسازی 
ابرهاست؟آیا قرار است برنامه منظم و مشخصی به طور بلندمدت برای استان تدوین و 
عملیاتی شود؟ نمایندگان استان در این خصوص چه کرده اند؟آیا از ظرفیت نخبگان و 
زیرساخت های ایجاد شده ، بهره کافی برده می شود؟و چندین سوال دیگر که انتظار 
داریم مسئولان پاسخ داده و شفاف سازی کنند.قطعا این فرصت سوزی ها ، به نفع 

هیچ کس نخواهد بود.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام 

یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

بعد از ۲۴ ماه تحول گرایی و تحول خواهی   

دوشنبه 8 آذرماه 1۴00 برای همه یک روز در تقویم خورشیدی است اما برای ما در 
خراسان جنوبی، روزی خاص و ویژه به شمار می رود، چرا که نخستین نماینده دولت 
سیزدهم و منتخب آیت ا... رئیسی کارش را در هشتم آذرماه 1۴00 در این استان آغاز 
کرد.  نهمین استاندار که تا اینجای کار با 2۴ ماه، جزو پرچمداران حضور نمایندگان عالی 
دولت ها در خراسان جنوبی است، در جلسه معارفه خود صحبت هایی کرد که نشان می 
داد هدفدار و با برنامه کارش را شروع کرده است.  قناعت در آن جلسه، مهمترین برنامه 
دولت را ایجاد تحول انقلابی در بخش های مختلف خواند و گفت؛ “ تحول گرایی به 
معنای جوان گرایی در مسئولیت هاست/تحول گرایی به معنای تکیه بر خرد جمعی و 
عقلانیت است که به طور جد دنبال خواهد شد/ نیروی انسانی با استعداد و باانگیزه از 
ظرفیت های خراسان جنوبی است لذا از برنامه های در دستور کار ما این است که کادر 
سازی کنیم و نیروهای کاربلد، جوان، باسواد و باانگیزه پست های کلیدی را بگیرند 
 و از ظرفیت شان استفاده شود/ فضای خوبی بین سه قوه ایجاد ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

نسخهمرگ»شوتیها«اینبار
برای2دانشآموزدرسربیشه

پیام مدیر کل آموزش و پرورش استان به مناسبت هفته بسیج 
بسیج یادگار امام است که امروز این یادگار باقی است و فردا هم باقی خواهد بود»امام خامنه ای)مدظله العالی(« 

هفته بسیج، هفته پاسداشت ارزش های والای انقلابی و اسلامی بوده و تفکر  بسیجي در گفتمان جهانی، یاد آور 
حماسه سازی های عشاق صادق و مدافعان راستین حریم و حرم ولایت در عرصه های مختلف به ویژه میادین 
فرهنگی، اعتقادی و تبیینی است. بسیج نماد اقتدار ملی، بصیرت، آگاهی، اخلاص و ایثار  است و بسیجیان، 
نیروهای ارزشمند و خدومی هستند که دیروز با لباس رزم به دفاع جانانه و قهرمانانه از تمامیت ارضی این کهن 
سرزمین اسلامی در برابر دژخیمان بعث پرداختند و با دلاوری و شجاعتی مثال زدنی برگ های زرینی بر کتاب 
تاریخ مقاومت این سرزمین رقم زدند و امروز هم با همان انگیزه و ایمان و امیدی مضاعف در آوردگاه جنگ ترکیبی و نبرد فرهنگی، 
اقتصادی و روانی دشمن، برای شکستن تحریم ها و تهدیدات ظالمانه دشمن کمر همت بسته اند و به سهم خود نقش آفرینی موثری در 
دفاع و پایداری کشور در طول تاریخ چهار دهه ای انقلاب شکوهمند اسلامی ایفا می کنند. وقتی سخن از تفکر بسیج و بسیجی می شود، 
موضوع کار،تولید، پیشرفت و حرکت از درون به صورت آتش به اختیار و کار فرهنگی تمیز در اذهان متبادر می شود و این همان تعریف 
واقعی رهایی از وابستگی و اتکا به بیرون است. آری راز بقا و ماندگاری بسیج در  دل آزادگان جهان به ویژه مردم مظلوم و دربند فلسطین 
و نوار غزه، داشتن روحیه مردمی، انقلابی و خودشکوفایی است و امروز که ایران عزیز اسلامی بیش از هر زمان دیگری نیازمند همدلی، 
هم افزایی و تلاش واحد برای عبور از تنگناهای تحریمی و مشکلات معیشتی و اقتصادی است؛ تنها راه برون رفت از تنگناها بازگشت 
به تفکر ناب بسیج و گفتمان جهادی، انقلابی و بسیج همه امکانات و منابع است. رمز و رازی که امروز پس از گذشت چهل و دو سال از 
حیات پربرکت انقلاب اسلامی، شاهد نقش آفرینی مؤثر این شجره طیبه در حماسه آفرینی ها و فداکاری ها آن در بزنگاه های مهم تاریخی 
برای عبور سلامت از غبار فتنه ها در راستای  رفع بحران ها بوده و هستیم و به آن افتخار می کنیم. اینجانب با گرامی داشت یاد و خاطره 
شهیدان والامقام انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و مدافعان حرم اهل بیت »سلام ا... علیها«  که یاد آنان مایه مباهات و تبلور ایثارگری 
است، هفته بسیج را به آحاد بسیجیان سلحشور و مخلص به ویژه معلمان و دانش آموزان بسیجی بهارستان علم و ادب که در عرصه  تولید 
علم بصیرت و معرفت افزایی جامعه، نقش آفرینی کرده و حضور چشمگیر و فعالی دارند صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده و از درگاه 

خداوند متعال برایشان صحت و سلامتی، موفقیت و سربلندی روزافزون مسئلت دارم.
سید علیرضا موسوی نژاد - مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی

صفحه  5

صفحه  3

جناب آقای دکتر مرتضی صفدری زاده میبدی 
رئیس محترم سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

درگذشت خواهر گرامی تان را تسلیت عرض نموده، با احترام و تمکین 
به مشیت الهی، ابراز همدردی ما را پذیرا باشید. امید آنکه روح آن مرحومه مرهون

 رحمت آفریدگارش گردد و از ایزد منان صبر و شکیبایی برای شما 
و خانواده محترم تان خواستاریم. 

پترو پالایش آذران صنعت بارثاوا

جناب آقای دکتر مرتضی صفدری زاده میبدی 
رئیس محترم سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

درگذشت خواهر  بزرگوارتان 
موجب تاثر و تالم گردید. این مصیبت را خدمت شما و خاندان محترم تان تسلیت
 عرض نموده، از درگاه ایزد منان برای آن مرحومه غفران الهی و برای جناب عالی

 و سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت می نماییم. 

پترو پالایش لوتوس 

آن گنج نهان در دل خانه پـدرم بود     هم بال و پرم بود، هم تاج سرم بود

هر جا که ز من نام و نشانی طلبیدند     آوازه نامش سند معتبرم بود 

به مناسبت سومین روز درگذشت همسری مهربان و پدری دلسوز 

شادروان حاج علی وطنی مقدم 
مجلس ترحیمی امروز سه شنبه 1402/8/30 از ساعت 2:30 الی 

3:30 بعد ازظهر در محل هیئت محترم حسینی )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می شود 
حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: وطنی مقدم و پناهی 

فراخوان مزایده ای - نوبت دوم
1 - مزایده اجاره زمین با کاربری استقرار دکل در راهدارخانه نایبند در استان خراسان جنوبی

2 - مزایده اجاره غرفه با کاربری انبار در محل پایانه بار بیرجند در استان خراسان جنوبی

3 - مزایده اجاره غرفه با کاربری سوپر مارکت در پایانه مرزی ماهیرود در استان خراسان جنوبی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی در نظر دارد:  نسبت به برگزاری 
مزایده عمومی واگذاری )اجاره( فی مابین متقاضیان واجد شرایط ، از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید، لذا متقاضیان می توانند 
براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده از ساعت 12/00 روز دوشنبه 

1402/08/29 لغایت ساعت 12/00 روز یکشنبه 1402/09/05 به درگاه سامانه ستاد 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

آدرس و اطلاعات دستگاه مزایده گزار برای دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص مزایده :
خراسان جنوبی- بیرجند- نبش خیابان غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

خراسان جنوبی  تلفن : 9 - 32342137- 056   کدپستی: 9717833115  
شناسه آگهی: 1607735

جناب آقای حسین احمدی 
مدیریت محترم ثبت احوال شهرستان بیرجند 

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی
را صمیمانه تبریک عرض نموده، امیدواریم در سایه ایزد 
منان و با استفاده از تجارب خود و دیگر همکاران در اعتلای

 آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران
 موفق و موید باشید. 
سعید قدبا و بانو 

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( 

شرکت تعاونی پیشگامان بهار بی همتای شهرستان بیرجند 

با شناسه ملی 14007240055 و شماره ثبت: 5690   تاریخ انتشار: 1402/8/30 

 جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( شرکت تعاونی پیشگامان بهار بی همتا
بیرجند راس ساعت 15 روز دوشنبه 1402/09/13 در محل مجتمع ایثار واقع در 

سجادشهر،خیابان شاهد، مقابل مدیریت آموزش و پرورش بیرجند برگزار می شود. 
بدینوسیله از تمامی سهامداران دعوت به عمل می آید در جلسه مذکور برای اتخاذ تصمیم در 

موارد زیر حضور به هم رسانند. چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند حضور یابد می تواند همزمان 
با وکیل خود به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را 

دریافت نماید. حداکثر آرای وکالتی هر عضو 3 رای و هر فرد غیرعضو یک رای می باشد. 
دستور جلسه: 1 - استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین  2 - تصویب صورت های مال سال 1400 و 1401 

3 - تصویب بودجه پیشنهادی سال 1402   4 - تصمیم گیری در خصوص تغییرات اعضا و سرمایه 

5 - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای یک دوره سه ساله  6 - انتخاب بازرسین اصلی

 و علی البدل برای مدت یک سال مالی  7 - تعیین میزان پاداش هیئت مدیره و حق الزحمه بازرسین

  8 - تعیین خط مشی آتی شرکت 

هیئت مدیره شرکت تعاونی پیشگامان بهار بی همتا بیرجند  

بسیجی سلحشور مبارک باد
یج بر شما 

هفته بس
امام خمینی)ره(: من دست یکایک شما بسیجیان را می بوسم و می دانم اگر

      مسئولان نظام اسلامی از شما غافل شوند به آتش دوزخ الهی خواهند سوخت !

“ بسیج، امید ملت ایران”

اتاق اصناف مرکز استان ، سازمان بسیج اصناف استان و شهرستان
 انجمن اسلامی بازار، پایگاه مقاومت شهید نواب صفوی

برکت 
کترینگ  و
غذا آماده 

با اطمینان می گوییم با یک بار خرید
 مشتری دائم ما خواهید شد

اماده قرارداد با شرکتها ،ارگانها و پیمانکاران با منوی اقتصادی
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سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ * شماره  56۲۲

حضور نخبگان در انتخابات مجلس 5 برابر  دوره های قبل

رئیس ستاد انتخابات خراسان جنوبی گفت: نخبگان و فرهیختگان به واسطه احساس مسئولیتی که داشتند، 
5 برابر ادوار گذشته نسبت به پیش ثبت نام در انتخابات اسفندماه امسال اقدام کردند.سید محمدرضا طالبی، 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: در حوزه رقابت انتخاباتی شاهد اتفاق 
خوبی بودیم و نخبگان و فرهیختگان جامعه طبق احساس مسئولیتی که داشتند پنج برابر ادوار گذشته پیش 
ثبت نام کردند.وی تصریح کرد: ثبت نام نهایی نخبگان استان در انتخابات ۲.5 برابر ادوار گذشته بود که نشان 
از رقابت بسیار خوب در حوزه انتخابات دارد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار متذکر شد: ادارات کل 
باید با ستاد انتخابات استان، شهرستان ها و هیئت های اجرایی در زمینه تأمین امکانات و نیروی انسانی مورد 

نیاز همکاری کنند و در این زمینه هیچ عذری پذیرفته نخواهد بود.

بعد از  ۲۴ ماه تحول گرایی و تحول خواهی   

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( فضای خوبی بین سه قوه ایجاد شده، الان موقع تحول و حرکت است و باید از 
این فرصت به درستی استفاده کنیم/ظرفیت ها به خودی خود تحول ایجاد نمی کنند و نیاز به اقدام دارند و مهمتر 
این که استفاده از ظرفیت ها، توجهات ملی را می طلبد/ مردم از دولت تحول می خواهند، این تحول که به معنای 
افزایش اعتماد عمومی و مردمی بودن و توزیع عادلانه امکانات است، باید مستند بر بیانیه گام دوم انقلاب باشد/

مردم تضاد در حرف و عمل مسئولان را نمی پذیرند/ مشروعیت مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران در طهارت 
و انضباط مالی است”. استاندار در جلسه معارفه خود، صحبت هایی درخصوص اقلیم و شرایط خراسان جنوبی و 
برنامه هایش در همین راستا را هم ارائه کرد که در فرصت دیگری به آنها خواهیم پرداخت، اما در ادامه این نکته 
های تحول خواهانه که سمت و سوی برنامه ها و اهدافش را نشان می داد، در پیامی که بلافاصله بعد از معارفه 
اش در اختیار رسانه ها قرار گرفت، به یک نکته کلیدی اشاره کرد؛ “از کلیه شهروندان و دلسوزان به ویژه نخبگان، 
فعالان اجتماعی و سیاسی، جوانان توانمند گام دوم انقلاب و اصحاب رسانه تمنا دارم با بیان، بنان، تخصص، تعهد 
و توان خویش در راستای پیشرفت و آبادانی خراسان جنوبی و رسیدن به استانی توسعه یافته و به دور از محرومیت، 
خادم خود را همراهی فرمایند/ امید که بتوانیم در سایه سار وحدت و همدلی و با استفاده از ظرفیت های مادی 
و معنوی موجود در این استان، در پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، گام های مؤثر و مفیدی 
برداریم و خراسان جنوبی را به جایگاه شایسته خود در حوزه   های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، صنعتی، فرهنگی و 
... برسانیم”. حالا با گذشت ۲۴ ماه از ایراد این سخنان، وقت آن رسیده که استاندار همه منتخبین خود در حوزه های 
مدیریتی و نمایندگان دولت در دستگاه های اجرایی را به پاسخگویی وادارد، این که تا چه اندازه توانسته اند با استفاده 
از ظرفیت های موجود، این تحول گرایی و تحول خواهی را محقق نمایند و به چه میزان به نتیجه رساندن اهداف و 
سیاست های دولت مردمی ایران قوی در اولویت های کاری شان بوده و به فرجام رسیده است؟! ای کاش به گونه 
ای برنامه ریزی شود که در آستانه دومین سال فعالیت رسمی دولت سیزدهم در خراسان جنوبی، عملکرد مدیران 

در این زمینه از طریق رسانه ها اطلاع رسانی شود. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

پیشرفت ۲۰ درصدی بخشی از باند دوم محور دیهوک- طبسسرمقاله

باند دوم محور دیهوک-طبس ۷5 کیلومتر است که تاکنون 5 کیلومتر آن تکمیل شده است.
طول قطعه در دست اجرا در این طرح ۲۷ کیلومتر است که با اعتبار 5۰۰ میلیارد تومان در 
دست اجراست و هم اکنون پیشرفت فیزیکی قطعه در دست اجرا حدود ۲۰ درصد است.

خراسان جنوبی در جایگاه دوم 
مسابقات موتور کراس کشور

موتورسواران خراسان جنوبی در مسابقات قهرمانی موتورکراس 
کشور در یزد موفق به کسب جایگاه دوم شدند.تیم موتورکراس 
خراسان جنوبی پس از حضور در مرحله سوم مسابقات قهرمانی 
کشور در استان یزد توانست با درخشش سعید قربان زاده در 
کلاس ۲5۰ سی سی بزرگسالان با ایستادن بر سکوی دوم، 
نایب قهرمانی کلاس بزرگسالان را کسب کند.از تیم اعزامی 
استان، فراز بازدیدی نفر ششم کلاس 65، رادین نیازی نفر 
هشتم کلاس 65 و محمد سینا داشگر مقام پنجم کلاس ۴5۰ 
سی سی جوانان را به خود اختصاص داد. موتورکراس سواران 
خراسان جنوبی در چهارمین مرحله مسابقات قهرمانی کشور 
که با حضور  ۱۰۰ موتورسوار در یزد برگزار شد حضور داشتند.
همچنین محمد خانی به عنوان عضو کمیته فنی مسابقات 
قهرمانی کشور از سوی فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی 

برای این دوره از مسابقات منصوب شده بود. 

مشارکت ۹۵۰ مدرسه
 در طرح "یاریگران زندگی" 

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی 
گفت: ۹5۰ مدرسه در استان در طرح یاریگران زندگی مشارکت 
دارد. حسنی مقدم در هنرستان رسالت بیرجند به مناسبت هفته 
مبارزه با اعتیاد و آسیب های اجتماعی گفت: برای جلوگیری از 
شیوع اعتیاد طرح یاریگران زندگی در مدارس استان راه اندازی 
شده است.او افزود: امروزه تولید انواع مواد مخدر از هزار مورد 
هم فراتر رفته و روز به روز  بیشتر می شود. حسنی مقدم اظهار 
کرد: هم اکنون ۹5۰ واحد آموزشی در سراسر استان در طرح 
هماهنگی  شورای  می کند.دبیر  مشارکت  زندگی  یاریگران 
مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی بیان کرد: این طرح را 
اولیا  با همکاری مسئولان مدرسه، دانش آموزان، مربیان و 
انجام می دهیم تا افراد معتاد در خانواده و بین دانش آموزان 

را شناسایی و برای ترک کمکشان کنیم.

مشارکت جهادگران 
در پَر کردن گل های زعفران 

 ۱۰ جهادی،  اقدامی  در  سرایان  سبیکه  پایگاه  جهادگران 
کیلوگرم گل زعفران را پر کرده و قصد دارند درآمد آن را 
چهارمین  و  چهل  با  همزمان  کنند.  نیازمندان  امور  صرف 
سالگرد هفته بسیج و فصل برداشت گل زعفران از مزارع 
بنت  حوزه  سبیکه  پایگاه  جهادی  گروه های  سرخ،  طلای 
با  را  زعفران  کیلوگرم گل  روز ۱۰  در یک  الهدی سرایان 
این  کردند.اعضای  آوری  جمع  خیران  و  کشاورزان  کمک 
گروه های جهادی دور هم جمع شدند و با کمک هم گل های 
زعفران را پر کردند. جهادگران قصد دارند درآمد حاصل از 

فروش این گل های زعفران را صرف امور نیازمندان کنند.

توقیف کامیون حامل بیش 
از ۳ تن مرغ زنده فاقد مجوز در سرایان 

فرمانده انتظامی شهرستان سرایان از توقیف یک دستگاه 
کیلو گرم مرغ  بیست  و  ۳ تن و چهارصد  کامیون حامل 
زنده فاقد مجوز بهداشتی به ارزش ۳ میلیارد و ۳۳۹ ریال 
خبر داد. به گزارش مهر، سرهنگ مهدی شکوهی راد در 
انتظامی شهرستان  مأموران  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع 
سرایان هنگام گشت زنی و کنترل محورهای مواصلاتی 
از خراسان رضوی به مقصد  به یک دستگاه کامیون که 
زاهدان درحرکت بوده مشکوک شدند و خودرو را متوقف 
کردند.فرمانده انتظامی سرایان افزود: ماموران در بازرسی 
به  گوشتی  مرغ  قطعه   5۹۰ و  هزار  تعداد  خودرو،  این  از 
وزن تقریبی ۳ تن و چهارصد و بیست کیلو گرم مرغ زنده 
غیرمجاز فاقد مجوز بهداشتی به ارزش ۳ میلیارد و ۳۳۹ 

ریال کشف شد.

نقض حقوق شهروندی با اشغال پیاده  روها
سد معبر یا اشغال پیاده  روها همواره به 
عنوان گلایه ای از سوی شهروندان 
به  تعرض  نوعی  که  شده  مطرح 
حقوق شهروندی است و به مبلمان 
شهری نیز آسیب می زند. به گزارش 
زندگی  کیفیت  در  رو  پیاده   ایرنا، 
و  سرزندگی  شهری،  فضاهای  و 
بسزایی  نقش  تعاملات شهروندان 
دارد. رسیدگی و طراحی مناسب پیاده  
روها باعث تردد مطلوب شهروندان در 
فضای شهری شده و استفاده بیش از 
حد وسایل نقلیه شخصی را کاهش 
می دهد.اما در برخی خیابان های شهر 
بیرجند و دیگر شهرهای استان هنور 
کاربری درستی از پیاده  رو به عنوان 
مهمترین شریان رفت و آمد مردم 
تعریف نشده است.گویا واژه پیاده  رو 
و عابران پیاده برای برخی متصدیان 

صنوف خدماتی بیگانه است از همین 
رو آن را بخشی از واحد صنفی خود 
می دانند و شهروندان در طیف های 
توان  کم  حتی  و  سنی  مختلف 
نمی توانند از این فضاهای عمومی به 
خوبی بهره مند شوند. براساس تبصره 
یک بند ۲ ماده 55 قانون شهرداری ها 
سد معابر عمومی، اشغال پیاده  روها و 
استفاده غیرمجاز از فضای میدان ها، 
برای  عمومی  باغ های  و  پارک ها 
کسب، سکنی یا هر عنوان دیگری 
ممنوع بوده و شهرداری مکلف است 
از آن جلوگیری کرده و در رفع موانع 
موجود و آزاد کردن معابر و اماکن 
توسط ماموران خود اقدام کند.اما به 
نظر می رسد برای حفظ حریم پیاده  
روها این قانون با عنوان حق مسلم 
شهروندان باید بازتعریف شود و برای 

نقض کنندگان حقوق شهروندی هم 
روش های بازدارنده ای در نظر گرفت.
وقتی شخص عابر در پیاده  رو با موانع 
فیزیکی روبه رو می شود به ناچار وارد 
حریم خیابان شده که آنجا خطرات 
متعددی جانش را تهدید می کند و 
اگر حادثه ناگواری برای یک عابر رخ 
دهد معلوم نیست کدام شخص اعم 

از حقیقی یا حقوقی باید پاسخگو باشد 
و خسارات وارده را تامین کند. حرکت 
خزنده مغازه داران برای فتح پیاده  روها 
دستفروشان  بساط  کردن  پهن  و 
عابران  برای  ساز  دردسر  عوامل  از 
پیاده  است و در این زمینه مردم از 
و  قاطع  اقدام  متولی،  دستگاه های 

قانونی انتظار دارند.

ضرورت تسهیل فرآیند های تجاری برای افزایش مبادلات در  ماهیرود
مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان 
جنوبی گفت: با تسریع و تسهیل فرآیند ها در مرز 
ماهیرود می توان به توسعه این منطقه کمک کرد.

فاطمی، در دیدار با مدیر گمرک و مرز ماهیرود بر 
بازارچه مرزی  ساماندهی و توسعه ظرفیت های 
ماهیرود، بررسی ساز و کار ها و زمینه های موجود 
برای انجام همکاری های مشترک با گمرک این 
منطقه و تسریع فرآیند ها به منظور افزایش حجم 

مبادلات تجاری و بازرگانی در این بازارچه تأکید کرد.
او افزود: ظرفیت های اقتصادی خوبی در خراسان 
جنوبی و مرز ماهیرود وجود دارد که می توان با 
استفاده از همفکری و همراهی دستگاه های مرتبط 
در جهت توسعه و تقویت آن هاگام های موثری 
به طرح های مختلف  اشاره  با  فاطمی  برداشت. 
سازمان همیاری در منطقه مرزی ماهیرود، اظهار 
کرد: بی شک اگر زمینه انجام فعالیت های اقتصادی 

در مناطق مرزی فراهم شود، محرومیت زدایی ها 
صورت گرفته و به تبع آن ایجاد اشتغال موجب 
ماندگاری جمعیت و حضور مرزنشینان می شود 
که ارتقای شاخص های امنیتی استان را به دنبال 
خواهد داشت. در این نشست در خصوص برنامه ها 
و فعالیت های اقتصادی سازمان همیاری و همچنین 
بررسی نحوه همکاری مشترک و سازوکار های رفع 

مشکلات و موانع پیش روی بحث و گفتگو شد.

هلاکت اشرار  مسلح
 در  درگیری مسلحانه 

درگیری  در  گفت:  جنوبی  خراسان  استان  انتظامی  فرمانده 
شهرستان  در  جنوبی  خراسان  انتظامی  مأموران  مسلحانه 
“طبس” سه شرور مسلح به هلاکت رسیدند و ۱۸۴ کیلو گرم 
انواع مواد مخدر کشف شد. سردار حسن شجاعی نسب بیان 
کرد: با دریافت اطلاعاتی مبنی بر اینکه گروهی از اشرار مسلح 
قصد دارند محموله ای از انواع مواد مخدر را از مرزهای شرقی 
کشور به استان های مرکزی منتقل کنند، پیگیری موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی استان قرار گرفت. 
وي بیان کرد: ماموران انتظامی شهرستان طبس با همکاری 
تیم های عملیاتی مبارزه با مواد مخدراستان و یگان تکاوری 
با اجرای طرح های عملیاتی اطلاعاتی و شناسایی دقیق مسیر 
تردد و تحرکات قاچاقچیان مواد مخدر، اشرار مسلح را در منطقه 
کویری طبس مشاهده کردند. فرمانده انتظامي استان افزود: 
قاچاقچیان به اخطار ماموران توجه نکرده و به محض مشاهده 
مأموران پلیس به سمت آن ها تیراندازي کردند که در تبادل 
آتش بین پلیس و اشرار مسلح و سرانجام با برتری آتش پرحجم 

رزمندگان پلیس، ۳ شرور به هلاکت رسیدند. 

درآمد  از  درصد  نیم  موظفند  شهرداری ها 
سالانه خود را به حساب انجمن کتابخانه های 
عمومی واریز کنند که شهرداری بیرجند در 
پرداخت کامل این مبلغ کوتاهی کرده است.

حاجی، مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان 
جنوبی در برنامه پرسمان صدا و سیمای استان 
عمومی  نهاد  یک  کتابخانه ها  نهاد  گفت: 
غیردولتی است و مجموعه کتابخانه ها از سال 
۸۴ از وزارت فرهنگ و ارشاد منفک و به یک 
نهاد مستقل و غیردولتی تبدیل شد.او افزود: 
از آن سال شهرداری هر شهر موظف است 
طبق قانون نیم درصد از درآمد شهرداری را به 
حساب انجمن کتابخانه های استان واریز کند 
که در استان شهرداری ها تا حدی به این قانون 

عمل کرده اند. 
حاجی بیان کرد: به طور مثال شهردار باغستان 
امور  برای  درآمد  از  درصد  نیم  کرد  اعلام 
کتابخانه ها کافی نیست و خواست که این 
مبلغ به یک و نیم درصد افزایش پیدا کند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان جنوبی 

از سال ۸۴  بیرجند  اما شهرداری  داد:  ادامه 
تاکنون سالیانه 5 میلیارد تومان به حساب این 
انجمن واریز می کند و این رقم از آن سال 
تاکنون هیچ تغییری نکرده است؛ در حالی که 
هزینه های جاری بسیار افزایش پیدا کرده و 
طبق بررسی ها کمتر از ۴۰ درصد از سهم خود 
که نیم درصد از درآمد های شهرداری می شود 
را پرداخت کرده اند. در ماده 6 قانون تأسیس 
و نحوه اداره کتابخانه های عمومی کشور آمده 
است که شهرداری ها مکلفند همه ساله حداقل 
منظور  به  را  خود  درآمد های  از  درصد  نیم 
انجمن های  اختیار  در  کتابخانه ها  امور  اداره 
کتابخانه های عمومی شهر مربوطه قرار دهند. 
خراسان  عمومی  کتابخانه های  مدیرکل 
و  محاسبات  دیوان  کرد:  عنوان  جنوبی 
بازرس کل استان به این موضوع ورود پیدا 
کرده و تأکید به پرداخت کامل حق انجمن 
کتابخانه های استان کرده اند و امروز نیز قرار 
است در شورای شهر بیرجند برای دفاع از 
این حق مردم مطالبه گری کنیم و امیدواریم 

که این موضوع به نتیجه درست برسد، زیرا 
این مبلغ صرف هزینه های جاری و امورات 

کتابخانه ها می شود.

تکمیل  متولی  سازندگی  بسیج 
طرح های نیمه تمام کتابخانه ها

تمام  نیمه  طرح های  مورد  در  گفت:  حاجی 
کتابخانه ها در استان، تکمیل و ساخت آن ها قبلا 
در اختیار اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس بود 

و اعلام می کردند که اجازه تکمیل این طرح ها 
استان  در  فنی  شورای  نهایت  در  نداریم؛  را 
تشکیل و تکمیل طرح ها به بسیج سازندگی 

واگذار شد که با عملکرد بسیار خوبی در حال 
تکمیل هستند. به طور مثال کتابخانه آویز که در 
ابتدای سال 5۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت 
با ورود بسیج سازندگی در مدت ۴ ماه کامل شد 

و آماده بهره برداری است.

کوتاهی شهرداری بیرجند در  پرداخت سهم کتابخانه های عمومی 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

دینداری واقعی شامل  عدالت ، نیکوکاری ، احسان و عشق به انسان هاست ، پس منتظر احسان تان هستیم.

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین

پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی اینک برحسب درخواست واصله، تحدیدحدود اختصاصی املاکي که در هیئت مندرج 
در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان قاین مورد رسیدگي و رای آن صادر گردیده برای 
 اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. بخش 11 قاینات قطعه مفروزه مزرعه فرخ آباد پلاک 1589- اصلی
660 فرعی شهربانو و صدیقه و هاجر فلاحتی هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
در روز چهارشنبه 1402/09/22 که در موعد مشخص شده انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به 
صاحبان املاك و مجاورین شماره هاي فوق الذکر به وسیله این آگهي اخطار مي گردد  که در روز مقرر، ساعت 8 صبح 
در محل حضور به هم رسانند، چنانچه هر یک از صاحبان املاك یا نماینده قانوني آنها درموقع مقررحاضر نباشند؛ 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي و نیز صاحبان املاك که درموقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده 20 
 قانون ثبت فقط تا30 روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 86 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، 
معترضین مي بایست؛ از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاك قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض 
خود را به مرجع ذیصلاح قضایي تقدیم وگواهي لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت 
متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت 

هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد.. تاریخ انتشار : 1402/08/30

غلامرضا صادقیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاین

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
    اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک   

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260308001002۷0۷ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند 

منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدرضا هاشمی فرزند محمدباقر به شماره 
شناسنامه 550 صادره از بیرجند در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 182/90 
مترمربع قسمتی از پلاك یک فرعی از 11۷2 - اصلی بخش یک بیرجند خریداری از مالک 

رسمی آقای سید حسن تهامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/30  شناسه: 1597701

عباس شهابی رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

کالای بـرق فوداجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kaخیابان محلاتی صد متر بعد از جایگاه بنزین  پاسداران به سمت خیابان معلم - 09153611987
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تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 
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کاهش محسوس دما در خراسان جنوبی از چهارشنبه

 کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: به لحاظ دمایی روند کاهش محسوس دما از روز چهارشنبه تا پنجشنبه در استان انتظار می رود. 
فاطمه زارعی در گفت وگو با فارس اظهار کرد:  صبح پنجشنبه با ریزش هوای سرد از عرض های شمالی کمینه دما کمتر از صفر درجه و وقوع یخبندان 

در بیشتر مناطق استان قابل پیش بینی است.
 *پای درد دل پدری نشستم که فرزندش

 بصورت حق تدریس در دانشگاه های شهر 
تدریس می کرد. واقعا غیر قابل باوره این 
 گونه بیگاری کشیدن از جوانان تشنه

 کار. اداره کار که همه جا به نفع کارگران 
 زحمتکش تفحص بجا و خدا پسندانه ای 
دارد اینگونه موارد را چرا رصد نمی کند؟ 
این بندگان خدا مریضی ندارند و اینکه 
این دانشگاهها نباید اینها را بیمه کند. با دو 
 تا سه میلیون در طول یک ترم کی می
  تونه زندگی اداره کنه که اینا دومیش باشند

*با سلام. چرا شرکت مخابرات تمامی 
زیرساخت های اینترنت را در انحصار 
خودش دارد و خدمات اینترنتی مطلوبی 

را هم ارایه نمی کند؟!

 *برای حل مشکلم رفتم به دیدار آقای ...
 گفتندبرابر مناسبت هفته ایشان دیدار دارند
 شاید دو سه ماه و یا شش ماه هم طول
 بکشد. رفتم بر طبیب که علاج دلم کند.
 آهی کشید وگفت که درد تو بی دواست

ازاین شیوه گره گشایی مردمی ممنونم 
خدایاتوگواه باش که من دینم را به نظام 
 اداکرده ام.این هم نوع تکریم ارباب رجوع

 *سلام خدمت مسئولین محترم. دیروز
  برای گرفتن یک بوکس سیگار وینستون

 که مهمانی از تهران داشتم به چندین مغازه 
 مراجعه نموده و متوجه شدم که باید کد 
 ملی و شماره تلفن همراه خودم به فروشنده

میدادم این جریان را پیش دوستان که 
 گفتم برای ایشان خنده دار بودواینکه این

  سیگار برند کشور آمریکا هست وما به جای 
اینکه حمایت از صنعت دخانیات ایران 
خودمان باشیم متاسفانه بر عکس شده 
و شعار مرگ بر آمریکا زیر سوال رفته 
خلاصه گفتم تا مسئولین بیشتر دقت 
نموده تا پول به جیب این مافیای سیگار 

سرازیر نشود. 

*سلام.ماموران دائم الحضور شهرداری 
 همان گونه که برای ساخت وسازغیر مجاز
 اقدام ضربتی انجام میدهندبرای رفع سد
 معبر سوپرمارکتهای چهارراه نرجس و
 شعبانیه هم اقدام ضربتی انجام دهند

تا شائبه ای برای مردم ایجاد نشود.

*امیدواریم به یمن همدلی مسئولان 
شهری و دولتمردان با به ثمر نشستن 
 برنامه های روی زمین مانده شهر بیرجند
 کام مردم در زمان باقیمانده دولت سیزدهم
و شورای شهر شیرین شود. خداقوت 

 *آوای عزیز سلام. در شهر مود شهرک
 فرهنگیان  خیابان تربیت بعضا اقدام به 
ساخت طبقه دوم می نمایند که با توجه 
 به عرض کوچه ها و نبود پارکینگ و

   نارضایتی همسایگان  شهرداری محترم 
 مود توضیح دهد  چنانچه غیر قانونی هست

 جلوگیری نمایند  و اگر هم مشکلی نیست 
به ساکنین شهرک اعلام نمایند. 

 *سلام. جاده بنددره به روستای دره میرک
که الان نزدیک به دو سال شده بسته 
شده وکندن برای آسفالت در ۲ مرحله 
هم در روزنامه شما چاپ شده است. 
ظاهرا کسی از مسئولین هم جوابگوی 
 اهالی نیست که چرا پروژه رها شده و

این شهر  کنم  فکر  نمیشود.  آسفالت 
مسئولی ندارد. باید از جایی دیگه کسی 

جواب مردم را بدهد.

افتتاح دبیرخانه شهر  *پیرو درج خبر 
  ملی مله  به عنوان خبر خوب ، خواستم 
 عرض کنم شهر خوسف پنج ، شش سال

 پیش به عنوان شهر ملی مله ثبت شد. 
 دبیر شهر ملی مله  و مسئول دبیرخانه هم

  مشخص شدند. حتی در محل همین خانه 
فعالیت  دبیرخانه  عنوان  به  که  تاجور 
داشت خانه مله هم ایجاد شد. به نظر 
می رسد این افتتاحیه و جوانبش بیشتر 
جنبه نمایشی دارد. کاش کار زیربنایی 
برای توسعه مله انجام داده شود وگرنه 
افتتاح دبیرخانه با این حجم از بناهای 
تاریخی تحت تملک میراث فرهنگی 
فعال.  غیر  دبیرخانه  ندارد.  کاری  که 
صحیح نیست دستاوردهای مدیر قبلی 
را تعطیل می کنیم  و دوباره به نام خود 

از سر نو افتتاح کنیم.

* آقایان مسئول لطفا وضعیت پروازها را 
درست کنین تا کی باید این وضعیت را 
تحمل کنیم. به فرودگاه سبزوار و گناباد 
و زابل و زاهدان و یزد پرواز اضافه شده 
ناوگان  از کمبود  اونوقت شما همش 
هوایی صحبت می کنین؟ به خدا اگر 
کسی از خجالت این مدل کار کردن 
خدا  است.  نکرده  بزرگی  کار  بمیرد 
وکیلی خجالت نمی کشید خودتان به 

این پروازها نیاز ندارید ؟

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مدیران استان  باید
ریسک پذیر تر  باشند

 با سلام. خواستم دو کلمه با مدیران استان 
صحبت کنم. یکی از آسیب های جدی 
استان ما عدم وجود ریسک پذیری در 
مدیران به ویژه مدیران بومی هست که 
قدرت ریسک و تصمیم گیری ندارند و 
گهگاهی هم سیستم نظارتی اجازه نمی 
دهد. به مورد سوم کاری ندارم و بهش 
هم نمی پردازم. حرف من بومی یا غیر 
بومی نیز نیست اما این خصلت رو بیشتر 
دیدم.  مدت  این  در  بومی  مدیران  در 
عوامل روزنامه آوا ببینید برای حل مشکل 
باید درد رو شناسایی کنیم و درد اقتصاد 
استان اینجاست که به دلیل عدم مطالبه 
گری مردم، مدیران ما اعم از بومی و غیر 
بومی منفعل شدند و قدرت ریسک ندارند 
و به نوعی به یکجانشینی عادت کردند. 
شد  می  پیدا  توانمندی  مدیر  هم   اگر 
که برای این مردم کاری می کرد، کانون 
های قدرت که با مدیر همسو نبودند همه 
تلاش خودشان را برای از میان برداشتن 
مدیرتوانمند برداشتند و متاسفانه این به 
 یک رویه یا قانون نانوشته ای در استان ما
  تبدیل شده مدیری که تابوشکنی کنه،
حذف خواهد شد. مدیران حرف منو می 
فهمند چراکه خود من مدیر این استان 
بوده ام و در زمان هایی مسئولیت داشتم. 
اما در این سال ها یک تجربه مهم اندوختم 
و این است که اگر برای مردم کار کنید، 
نباید نگران چیزی باشید. قدرت ریسک 
خودتون رو بالا ببرید و تصمیمات سخت 
 رو بپذیرید و نگران کانون های قدرت 
نباشید چرا که اگر کار یک مدیر درست و 
اصولی باشه مطمئنا نتایج مثبتی را به بار 
خواهد آورد و همین نتایچ کارنامه شما در 
مواجه با ناسازگاری برخی پدرخوانده ها 
خواهد شد. برای مردم کار کنید و ریسک 
پذیر باشید، مطمئن باشید هیچ کسی 

نمی تواند در راه شما خللی ایجاد کند. 

پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

فرودگاه بیرجند 
پذیرای هواپیمایی 

اروان شد

خراسان  فرودگاه های  مدیرکل 
رفت  پرواز   ۴ برقراری  از  جنوبی 
فرودگاه  این  در  جدید  برگشت  و 
اروان  هواپیمایی  شرکت  سوی  از 
از  گفت:  طهماسبی  داد.  خبر 
اروان،  هواپیمایی  دیروز  صبح 
فرودگاه  به  هفتگی  پرواز  چهار 
بیرجند  کاوه  شهید  المللی  بین 
به  پرواز ها  این  که  می دهد  انجام 
برگشتی  و  رفت  پرواز   ۲ صورت 
در روز های دوشنبه و پنجشنبه در 
تهران   - بیرجند   - تهران  مسیر 
پرواز  افزود:  می شود.او  برقرار 
شرکت   ۷۳۷ بوئینگ  هواپیمای 
از   ۰۷:۳۰ ساعت  دوشنبه  اروان 
و  کرده  پرواز  مهرآباد  فرودگاه 
بیرجند  فرودگاه  وارد   ۹ ساعت 
به  را  بیرجند   ۰۹:۴5  ، شده 
کرد. خواهد  ترک  تهران  مقصد 
روز  پرواز  کرد:  بیان   طهماسبی 
نیز  هواپیمایی  این  پنجشنبه 
از مهرآباد آغاز و ساعت   ۷ ساعت 
بیرجند  فرودگاه  وارد   ۰۸:۳۰
را  بیرجند   ۰۹:۱5 ساعت  می شود، 

به مقصد تهران ترک می کند. 
استان  فرودگاه های  مدیرکل 
در  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان 
شاهد  مسافران،  اقبال  صورت 
افزایش  همچنین  و  تداوم 
به  اروان  ایرلاین  پرواز های 
بود. خواهیم  جنوبی  خراسان 
خراسان  فرودگاه های  مدیرکل 
 ۱6 اکنون  هم  کرد:  اظهار  جنوبی 
مسیر  در  برگشت  و  رفت  پرواز 
 ۲ و  تهران   - بیرجند   - تهران 
مسیر  در  برگشت  و  رفت  پرواز 
در  بیرجند   - مشهد   - بیرجند 
برقرار  بیرجند  المللی  بین  فرودگاه 
پیگیری های  با  امیدواریم  و  است 
بتوانیم  استانی  مسئولان  مستمر 
هفته  روز های  دیگر  پروازی  نیاز 
زمستانی  برنامه  کنیم.  تأمین  را 
نیز  طبس  فرودگاه  پرواز های 
بدون هیچ تغییری با ۸ پرواز رفت 

و برگشت در حال انجام است.

خبر خوب

اعطای جایزه جهانی صلح شیمیایی به پدر سم شناسی ایران 
پروفسور مهدی بلالی مود ؛ فرهیخته ای از دیار  سربیشه

کاری- پدر سم شناسی ایران گفت: مود 
در  من  مادری  زادگاه  سربیشه  شهرستان 
خراسان جنوبی و لاهه نیز محل سازمان 
منع سلاح های شیمیایی است که در آنجا 
صلح  جهانی  جایزه   )۱۳۹۴(  ۲۰۱5 سال 
شیمیایی به من اعطا شد. مهدی بلالی مود 
۱5 شهریور ۱۳۲۱ شمسی در مود شهرستان 
سربیشه پا به عرصه وجود نهاد. تحصیلات 

ابتدایی را در مود و زاهدان و متوسطه را در 
دبیرستان شوکتی بیرجند )خرداد ماه ۱۳۴۰( 
به پایان رسانید. تحصیلات دانشگاهی را 
ابتدا در رشته شیمی و سپس در دانشکده 
پزشکی دانشگاه تهران آغاز نمود و خرداد 
۱۳۴۳ به اخذ لیسانس شیمی و در خرداد 
۱۳۴۹ به دریافت دکتری پزشکی نائل آمد. 
برای گذراندن دوره  تیرماه ۱۳5۷  وی در 
تخصصی سم شناسی بالینی در دانشکده 
 پزشکی دانشگاه ادینبورگ عازم بریتانیا شد .
وی در کوتاه ترین زمان ممکن ، به اخذ 
دکتری تخصصی )Ph.D( با درجه ممتاز 
در رشته فارماکولوژی و سم شناسی بالینی 

نائل آمد.

قهرمانی، متفاوت از جنگ تحمیلی 
پروفسور مهدی بلالی مود قهرمان جنگ 
از نوعی دیگر است. هرچند وی جراحت 
و  تخصصی  حرفه  ولی  ندارد،  جنگی 
را وقف هموطنانی کرده که  زندگی خود 
درگیر تاثیرات سمی سلاح های شیمیایی 
استفاده شده در جنگ تحمیلی عراق علیه 
پروفسور  هستند.   )۱۳5۹  - ایران)۱۳6۷ 
بلالی که برنده جوایز متعدد در زمینه شیمی 
و فیزیک است، در زمان آغاز جنگ، تنها 
ایرانی متخصص سم شناسی بود. در حقیقت 
در آن زمان وی مرکز سم شناسی پزشکی 
در بیمارستان دولتی شهر محل زندگی اش، 

مشهد را راه اندازی کرده بود.
او و همسرش  از آغاز جنگ،  اندکی قبل 
مریم، که دندانپزشک کودکان است، برای 
ادامه تحصیل به ادینبورگ در اسکاتلند رفته 
بودند. وی اوایل سال ۱۳6۱ دکتری خود 
را در رشته سم شناسی )تخصص درمانی( 

دانشگاه  در  تدریس  به  مشغول  و  گرفته 
ادینبورگ بود. در همین زمان بود که برای 
اولین بار خبر استفاده از سلاح های شیمیایی 
توسط رژیم صدام علیه ایرانیان را شنید. او 
در  که  اتفاقاتی  از  همسرم  و  من  گفت: 
کشورمان رخ می داد آن قدر متأثر شدیم که 
احساس کردیم وظیفه ماست که برگردیم 
و کمک کنیم.  هرچند نیروهای صدام از 

به  جنگ  اوایل  در  اعصاب  و  خردل  گاز 
طور آزمایشی استفاده کرده بودند.در سال 
۱۳6۲هنگامی که پروفسور بلالی تصمیم 
مجروحان  به  کمک  در  عملی  اقدام  به 
متخصصان  دیگر  و  وی  گرفت،  جنگی 
و  درمان  مشغول  بلافاصله  درمان  حوزه 
مراقبت از مصدومین شیمیایی ایرانی شدند.

مهدی بلالی مود  و عشق
 به جانبازان شیمیایی

جنگ  گمنام  قهرمانان  از  بلالی  مهدی 
تحمیلی به شمار می رود. درباره خاطرات 
اینکه   بیان  با  شیمیایی  جانبازان  با  خود 
یکی از آن مجروحان شیمیایی، مهندس 
نخستین  او   داد:  ادامه  بود.،  مخابرات 
برای من  وارد مشهد شد،  را که  موبایلی 
آورد. شماره رندی بود  که اکثر جانبازان 
شیمیایی کشور آن را حفظ کرده اند. یکی از 
آشنایان به من می گفت، این شماره رندی 
است، آن را ۷میلیون تومان می خرم. به او 
گفتم این شماره را عزیزی به من داده است 
و آن را ۷میلیارد تومان هم نمی فروشم. این 
شیمیایی  جانبازان  تمام  به  متعلق  شماره 
جانبازان  به  خدمت  من  عشق  است. 

شیمیایی است.

اگر جانبازان شیمیایی نبودند، شاید 
هیچ وقت به ایران برنمی گشتم

دل  ته  از  کرد:  تاکید  مود  بلالی  پرفسور 
چون  دارم،  دوست  را  شیمیایی  جانبازان 
به خاطر آنها برگشتم. خوشحالم چون آنها 
باعث شدند به وطنم برگردم و به کشورم 
خدمت کنم.  وی با بیان اینکه اگر جانبازان 
شیمیایی نبودند، شاید هیچ وقت به ایران 

برخی  کرد:  نشان  خاطر  برنمی گشتم، 
ایراد  من  به  گاهی  رفتند،  که  همکارانم 
برگشتی  کردی  اشتباه  تو  که  می گرفتند 
درحالی که من به هموطنانم خدمت کردم 
و در سطح بین المللی هم کار کردم. پدر 
نشان کرد: یک  ایران خاطر  سم شناسی 
عامل برگشت من به ایران، همسرم بود که 
می گفت چطور ما آخر هفته ها برویم تفریح 

درحالی که مردم کشورمان در آتش جنگ  
می سوزند.  بلالی درباره جایزه سازمان منع 
گسترش سلاح های شیمیایی  و اختصاص 
آن به جانبازان شیمیایی نیز گفت: بخشی 
از این جایزه را برای تهیه داروهای کمیاب 
جانبازان شیمیایی اختصاص دادم. ۴5 هزار 
یورو از این جایزه سهم من بود که بخشی 
از آن را به خرید داروهای جانبازان شیمیایی 

اختصاص دادم. 

بیماران  درمان  برای  مشورت 
شیمیایی در بیمارستان های صحرایی
هنگام  اینکه  بیان  با  بلالی  پروفسور 
عراق  شیمیایی  سنگین  حملات  وقوع 
کشور،  غربی  مرزهای  در  ایران  علیه 
بود،  ضعیف  بسیار  ارتباطی  وسیله های 
ادامه داد: هر شب شیفت بودم و پزشکان 
حاضر در بیمارستان های صحرایی مرتب 
تماس می گرفتند و در مورد شیوه درمان 
با من مشاوره کنند.  مصدومان شیمیایی 
لازم  آمادگی  واقعاً  اینکه  بیان  با  وی 
شیمیایی  سلاح  قربانی  همه  این  برای 
مناسب  محافظ  لباس های  و  نداشتیم  را 
به  کرد:  نشان  خاطر  نبود،  اختیارمان  در 
همین جهت بسیاری از افراد کادر پزشکی 
خودمان به دلیل تماس با مصدومانی که 
شست وشوی اولیه و رفع آلودگی آنان به 
صورت ناقص انجام شده بود در معرض 
آلودگی ثانوی قرار گرفتند. مشکل اصلی 
این بود که اطلاعات ما از کمک های اولیه 
به هیچ  در صورت وقوع حمله شیمیایی 
عنوان کافی نبود.پدر سم شناسی ایران با 
اشاره به استفاده از سم موجود گاز خردل 
تاکید کرد:  میزان مرگ و میر کسانی که 

می گیرند  قرار  خردل   گاز  معرض  در 
به  باشد.  تا سه درصد  بین یک  می تواند 
هر حال گاز خردل )که هیچ پادزهری و یا 
درمانی ندارد( به تدریج با ایجاد حمله هایی 
در  بدن؛ تنفس، بینایی و پوست را متاثر 
می کند و به این ترتیب فرد تا پایان عمر 

در رنج خواهد بود.

راه اندازی اولین بیمارستان 
مصدومان سلاح شیمیایی در مشهد

پروفسور بلالی مود با بیان اینکه چند سال 
پس از جنگ، اولین کسی بودم که کلینیک 
سلاح های  مصدومان  برای  را  ویژه ای 
شیمیایی در مشهد راه اندازی کردم،  ادامه 
داد: برخی از همکاران و همین طور پزشکان 
بازدید و مدل آن را در  از کلینیک  ارتش 
با  وی  کردند.  اجرا  ایران  شهرهای  دیگر 
اشاره به اینکه متاسفانه به دلیل قطع بودجه 
دولتی و تاثیرات تحریم های دوجانبه و چند 
جانبه علیه ایران بسیاری از این کلینیک ها 
به اجبار تعطیل شد. وی یادآور شد: کلینیک 
مشهد نیز بسته شد و تهران هم تنها یک 
شیمیایی  مصدومان  برای  ویژه  کلینیک 
اینکه  به  اشاره  با  بلالی  پروفسور  دارد. 
تحریم ها واقعاً تأثیرات منفی زیادی داشته ، 
اضافه کرد: همچنین دسترسی به داروهای 
و  است  نیز سخت شده  باکیفیت خارجی 
را  بالایی  قیمت  باید  قربانیان  از  بسیاری 

برای آن ها در بازار سیاه بپردازند. 

تحقیقات و تجربیات جهانی
 پروفسور بلالی مود 

نقاط  به  سفرهایش  در  بلالی  پروفسور 
مختلف دنیا، تخصص و تجربه خود را در 
اختیار دیگران گذاشته است. وی همچنین 
فعالیت  کاربرد سلاح های شیمیایی  علیه 
بین المللی  کنفرانس های  در  می کند، 
متعددی شرکت کرده و تحقیقات علمی 
انجام  سم شناسی  زمینه  در  را  زیادی 
در  تدریس  کنار  در  به علاوه  است.  داده 
عنوان  به  انگلستان،  نیوکاسل  دانشگاه 
استاد مدعو، مقاله ها و کتاب های متعددی 
رسانده  به چاپ  مطالعاتی خود  زمینه  در 
با  بلالی  پروفسور  در سال ۲۰۰5،  است. 
ایرانی اش  همکاران  از  تعدادی  مشارکت 
مرکز تحقیقات سم شناسی پزشکی را در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد بنیان نهاد. 
این مرکز در سال ۲۰۰۷ به تایید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رسید. 
تحقیقات آنها شامل سم شناسی بالینی و 
است.پروفسور  و محیطی  سلامت شغلی 
برجسته  پزشک  و  محقق  یک  بلالی 
اشتیاق  و  فروتنی  همچنان  ولی  است 
از  سایرین  به  کمک  برای  وی  عمیق 
بارزترین ویژگی های وی به شمار می رود. 
شیمیایی  بمباران  هنگام  شد:  یادآور  وی 
کار  استراحت  بدون  متوالی  روزهای 
می خواستند  من  از  ام  خانواده  می کردم. 
ولی  باشم.  خودم  سلامت  مراقب  بیشتر 
تلقی  »کار«  را  می دادم  انجام  آنچه  من 
از مرگ  که  بودم  باور  این  بر  نمی کردم. 

افراد جلوگیری می کنم و اعتقاد داشتم که 
تاثیرگذارم.

تجلیل از پدر علم سم شناسی ایران، 
رونمایی و معرفی از کتاب از مود تا 

لاهه
هفته  گرامیداشت  آیین  در  نیز  امسال   
کتاب دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از پدر 
علم سم شناسی ایران مهدی بلالی مود، 
کتابخوانان و کتابدارن برتر دانشگاه علوم 
حاجی،  محمود  با حضور  بیرجند  پزشکی 
استان   عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل 
تجلیل و از کتاب “از مود تا لاهه” رونمایی 
و معرفی شد.پروفسور مهدی بلالی مود با 
بیان اینکه کتاب »از مود تا لاهه« براساس 
زندگینامه من نوشته شده است. گفت: مود 
زادگاه مادری من در خراسان جنوبی و لاهه 
نیز محل سازمان منع سلاح های شیمایی 
است که در آنجا در سال ۲۰۱5 )۱۳۹۴( 
جایزه جهانی صلح شیمایی به من اعطا شد.

وی با اشاره به اینکه این کتاب در چهارم 
شهریور ماه در تهران رونمایی شده است، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه اینجانب متولد 
تصمیم  دوستان  هستم،  جنوبی  خراسان 
گرفتند که یک رونمایی و معرفی کتاب را 
در استان زادگاه زندگی من نیز داشته باشند.

پدر علم سم شناسی ایران با بیان اینکه به 
زادگاه و وطنم افتخار میکنم وایران برترین 
کشور دنیاست گفت: نام ایران و ایرانی در 
هر جا دنیا که باشد می درخشد و مغزهای 
متفکر ناسا، بهترین پزشکان، مهندسین و 
و  ایرانی هستند  اروپا  آمریکاو  استادان در 
به اعتقاد من  ایرانی نسل برتر است.دارنده 
به  اشاره  با  شیمیایی  صلح  جهانی  جایزه 
دوران دفاع مقدس بیان کرد: دوران دفاع 
مقدس نقطه و عامل برگشت من از بریتانیا 
به ایران بود چرا که در آن زمان به واسطه 
حملات شیمایی علیه ما بسیاری از مردم 

دچار مشکل شده بودند.

انسان های بزرگ کسانی هستند که 
قدر کتاب و علم را به خوبی می دانند

دفتر  مدیرکل  شاهرضایی،  محسن 
ملی  بنیاد  نخبگان  تکریم  و  الگوسازی 
نخبگان نیز در این مراسم اظهارکرد: انسان 
های بزرگ کسانی هستند که قدر کتاب و 

علم را به خوبی می دانند.
وی افزود: انسان های فهیم و کتابخوان، 
و  فرهنگی  های  ریشه  متوجه  را  جامعه 
علمی شان می کنند ولی متاسفانه موضوع 
ما مورد غفلت واقع  کتابخوانی در جامعه 
شده است. وی با تأکید بر اینکه هیچ چیز 
جایگرین کتاب نمی شود، گفت: اگر چیزی 
جایگزین کتاب می بود بی شک معجزه 
پیامبر خاتم )ص( کتاب قرار نمی گرفت.

کتابخوانی  اینکه  به  اشاره  با  شاهرضایی 
مقوله مغفولی در جامعه ما است، ادامه داد: 
کسی که امروز در ایران و یا در خارج از 
کشور فعالیت علمی و تحقیقی انجام داده 
و به بشریت خدمت می کند بی شک رشد 

فکری خود را مدیون کتاب است.

نسخه مرگ »شوتی ها« این  بار برای 2 دانش آموز در سربیشه
ترکش مرگبار »شوتی ها« این بار جان دو 
دانش آموز سربیشه ای در محور نهبندان - 
سربیشه بر اثر برخورد دو سواری پراید که 
حامل سوخت قاچاق بود را گرفت.به گزارش 
فارس ، حالا که کمی از دلهره ها و اضطراب 
های کاربران جاده ای با دوبانده شدن اغلب 
در  جنوبی  خراسان  مواصلاتی  محورهای 
نقاط مختلف کاسته شده است آن چه بلای 
جان رانندگان و خودروها در جاده های این 
استان مرزی شده تردد بی شمار خودروهای 
شوتی یا همان سوختکش است. رد کردن 
خطوط قرمز توسط رانندگان این خودروها نه 
تنها بلای جان خودشان و وسیله نقلیه شان 
شده بلکه بلای جان رانندگان و مسافرانی 
به  منتهی  مواصلاتی  محورهای  در  که 
مرزهای خراسان جنوبی به ویژه مرز ماهیرود 
تردد می کنند. خبرهای دلخراش و خونین 
بسیار از برخورد خودروهای شوتی با دیگر 
وسایل نقلیه و حتی واژگونی ها که جان 
رانندگان دیگر کاربران جاده ای را به مخاطره 
افکنده در خروجی رسانه های خبری قرار 

گرفته است و آخرین خبر هم روز گذشته 
اتفاق افتاد که بر اثر برخورد خودرو شوتی در 

محور سربیشه با سرویس مدرسه ۲ دانش 
آموز کشته و دو نفر دیگر مصدوم شدند.آن 
طور که علی نسائی زهان، دادستان مرکز 
خراسان جنوبی ۲6 آبان به فارس اعلام کرد: 
سال گذشته بر اثر تصادفات برون شهری 
۳۹۷ نفر در جاده های استان جان خویش را 
از دست دادند اما از ابتدای امسال تا کنون با 

تدابیر انجام شده ۲۱۳ نفر در تصادفات برون 
شهری کشته شده اند.

شوتی ها عامل فوت ۳۵ نفر 
به گفته وی، از فوتی های امسال ۳5 نفر 
مربوط به وسایل نقلیه شوتی بود و ۴۹ درصد 
تصادفات فوتی در استان بر اثر واژگونی و 
خستگی است.دادستان مرکز خراسان جنوبی با 
بیان این که سرعت بالای خودروهای شوتی 
از دیگر علل تصادفات در استان است، افزود: 

تدابیر مقابله ای برای کاهش تصادفات به ویژه 
خودروهای شوتی در خراسان جنوبی اندیشیده 
شده که از آغاز این طرح تاکنون حدود ۱۰ 
هزار وسیله نقلیه شوتی و ۱۴ هزار خودرو که 
سرعت بالا داشته در استان توقیف شده است.

شوتی ها عامل مرگ 2 دانش آموز
پرورش  و  آموزش   مدیرکل  که  طور  آن 
خراسان جنوبی هم به رسانه ها اعلام کرد: 
صبح دیروز بر اثر برخورد ۲ دستگاه خودرو 
سواری پراید در محور سربیشه - نهبندان پنج 
نفر جان باختند که ۲ نفر از آنها دانش آموز 
بودند.وی گفت: یکی از این خودروها سرویس 
مدرسه بوده که از روستاهای اطراف به سمت 
شهر سربیشه در حرکت بوده است. مدیرکل 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی بیان کرد: 
متاسفانه ۲ نفر از دانش آموزان در سواری پراید 
جان باختند و ۲ نفر هم مصدوم شدند.وی 
افزود: دانش آموزان متوفی پایه یازدهم و پایه 
دهم دبیرستان شهید شاهبیگی سربیشه بودند 
و ۲ دانش آموز مصدوم اکنون در بیمارستان 

سربیشه بستری  هستند.

۵  کشته در حادثه محور 
سربیشه - نهبندان

سهنگ علیرضا رضایی، رئیس پلیس خراسان 
جنوبی هم به رسانه ها اعلام کرد: ساعت 
۸ و ۱5 صبح دیروز با اعلام مرکز فوریت 
های پلیسی مبنی بر وقوع حادثه رانندگی 
در کیلومتر ۱5 محور سربیشه - نهبندان 
به  امدادی  نیروهای  و  مأموران  بلافاصله 
محل حادثه اعزام شدند.وی افزود: مأموران 
کردند  مشاهده  حادثه  محل  در  حضور  با 
یک سواری پراید حامل سوخت قاچاق که 
از سربیشه به سمت نهبندان در حرکت بوده  
با یک سواری پراید که از سمت مقابل در 
حرکت بوده برخورد کرده است که خودروها 
دچار حریق شده و در این سانحه متاسفانه 
5 نفر جان خود را از دست دادند، همچنین 
۲  نفر از سرنشینان پراید و یک نفر از افراد 
محلی که قصد کمک داشتند مجروح شده 

که با اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.



فناوری اطلاعات

اولین ماهواره چوبی دنیا
 به فضا فرستاده می شود

ناسا و ژاپن اولین ماهواره چوبی جهان را تا سال 
لینگوست  ماهواره  کرد.  خواهند  پرتاب   ۲۰۲۴

درخت  چوب  جنس  از  و  قهوه  لیوان  اندازه  به 
ماگنولیاست و وقتی از رده خارج شد، از بین بردن 
آن ساده خواهد بود. ناسا و آژانس فضایی ژاپن، این 
پروژه را در راستای تخریب پذیری زباله های فضایی 
انجام می دهند. چوب در خلأ نمی سوزد یا دچار 
پوسیدگی نمی شود، اما پس از ورود مجدد به جو 
زمین، به ذرات خاکستر بسیار ریز تبدیل می شود. 
همین خاصیت، لینگوست را پس از ورود دوباره 
به جو، به ماده ای مفید برای زمین تبدیل می کند.، 
اما پس از ورود مجدد به جو زمین، به خاکستر ریز 
تبدیل می شود و آن را به یک ماده شگفت آور 
ماهواره های  برای  تخریب پذیر  زیست  و  مفید 
آینده تبدیل می کند. دانشمندان پس از آزمایش 
موفقیت آمیز نمونه های چوبی خود در ایستگاه 
فضایی بین المللی )ISS( در اوایل سال جاری، بر 
این باورند که ماهواره آزمایشی برای پرتاب آماده 
است.محققان در بیانیه ای در ماه مه گفتند: »سه 
نمونه چوب آزمایش شدند و هیچ تغییر شکلی پس 
از قرار گرفتن در فضا نشان ندادند. با وجود شرایط 
محیطی فضای بیرونی که شامل تغییرات دمایی 
قابل توجه و قرار گرفتن در معرض پرتوهای شدید 
کیهانی و ذرات خطرناک خورشیدی به مدت ده ماه 
بود، آزمایش ها هیچ گونه تجزیه یا تغییر شکلی مانند 
ترک خوردن، تاب برداشتن، پوسته پوسته شدن 
یا آسیب سطحی را نشان ندادند.دانشمندان برای 
تصمیم گیری درباره نوع، سه نمونه چوب ماگنولیا، 
گیلاس و توس را به ایستگاه فضایی بین المللی 
فرستادند تا در ماژولی که در معرض فضا بود 
نگهداری شود. محققان ماگنولیا را انتخاب کردند، 
زیرا احتمال شکافتن یا شکستن آن در فرآیند تولید 
کمتر است.در حال حاضر بیش از ۹۳۰۰ تن شیء 
فضایی، از جمله زباله های فضایی مثل ماهواره های 
غیرفعال و تکه هایی از مراحل پرتاب  موشکی، به 
دور زمین می چرخند. فلزات تشکیل دهنده آن ها 
مانند تیتانیوم سبک وزن و آلومینیوم، روشنایی 
کلی آسمان شب را در بخش های بزرگی از سیاره 
بیش از ۱۰ درصد افزایش می دهند و باعث افزایش 

آلودگی نوری محیط می شوند.        

برای لاغری قبل از خوردن غذا سیب بخورید 

سیب، یکی از میوه های مغذی است که در تمام 
سال می توان مصرف کرد. این میوه در تامین 
بسیاری از نیازهای بدن تاثیر دارد. گنجاندن آن 
در رژیم غذایی روزانه یکی از راهکارهای رسیدن 
به وزن ایده آل است. سیب سرشار از فیبرهاست که 

عملکرد سیستم گوارش را تسهیل می کند و حاوی 
ترکیبی به  نام پکتین است که تا ۲۰ برابر حجم خود 
آب جذب می کند. سیب به دلیل داشتن آنتی اکسیدان  

مانع   تکثیر سلول های سرطانی می شود.

فقر آهن دارید چای سبز نخورند

 تانن های موجود در چای می تواند به آهن متصل 
شود و از انتقال آهن در بخش های مختلف بدن 
جلوگیری کند. افراد مبتلا به کمبود آهن باید 
مصرف چای سبز را محدود کنند یا حتی این 
نوشیدنی را به طور کلی کنار بگذارند. البته تشخیص 

این موضوع به نظر متخصصان بستگی دارد. ، 
افرادی که به دلایل مختلف باید از کافئین دور 
بمانند هم باید از مصرف چای سبز دوری کنند و 

از دمنوش نعناع یا بابونه استفاده کنند. 

دلایل ابتلا به آب مروارید

مهمترین علت ایجاد آب مروارید، سن افراد است. 
از علت های دیگر آن مصرف سیگار و مواد مخدر، 
قرار گرفتن طولانی مدت در مقابل نور خورشید، 
بیماری دیابت و فشارخون بالا، ضربه به چشم، سوء 
تغذیه، بیماری های التهابی چشم، ژنتیک و مصرف 

داروهایی مانند کورتون ها به مدت بیشتر از دو هفته 
است. تشخیص آب مروارید از سوی چشم پزشک 
صورت می گیرد. کاهش دید ناشی از آب مروارید 

باعث اختلال در عملکرد فرد می شود. 

اجتناب از مصرف گیاهان دارویی ناشناخته

هر گونه گیاه دارویی که  برای  بهبود سلامتی  
از عطاری تهیه می نمایید؛ باید کاملا مشخص و 
قابل شناسایی باشد و از مصرف پودرهای ناشناخته 
که به صورت کپسول یا قرص ترکیبی تحت 
عنوان درمان  بیماری ها  تحویل شما می شود 

جداً خودداری نمایید چون ممکن است ضرر آن 
بیشتر از فایده آن بوده و سلامتی را تهدید نموده و 

صدمات جبران ناپذیری را به دنبال خواهد داشت.
روابط عمومی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی

 »تحقیقات نشان می دهد اگرچه تغییرات کوچک در نحوه حرکت می تواند تأثیر مثبتی بر سلامت قلب داشته 
باشد، اما شدت حرکت نیز اهمیت دارد. مفیدترین تغییری که مشاهده شده، جایگزینی نشستن با فعالیت متوسط 
تا شدید بود که می تواند دویدن، پیاده روی سریع یا بالا رفتن از پله باشد. اساساً هر فعالیتی که ضربان قلب را بالا 
می برد و باعث می شود سریع تر نفس بکشید، حتی برای یک یا دو دقیقه، مفید است.با این حال، این مطالعه نشان 
می دهد که حتی ایستادن و خوابیدن و دراز کشیدن، وقتی صحبت از سلامت قلب به میان می آید، بر نشستن 
ارجحیت دارد. بیماری قلبی عامل اصلی مرگ و میر در سراسر جهان است. تنها پنج دقیقه فعالیت متوسط و شدید 

به جای نشستن تأثیر قابل توجهی بر سلامت قلب دارد.

 از یک مرطوب کننده یا بخارساز استفاده کنید. دوش طولانی بگیرید یا بخار از یک کتری آب گرم )اما نه 
خیلی داغ( تنفس کنید. مایعات زیاد بنوشید. این کار باعث رقیق شدن مخاط می شود که می تواند به جلوگیری 
از انسداد سینوس ها کمک کند. آب نمک به جلوگیری از خشک شدن مجرای بینی کمک می کند. برای تهیه 
محلول شستشو از آب مقطر استریل یا آب که جوشانده و خنک شده است استفاده کنید. بعد از هر بار استفاده 
دستگاه آبیاری را بشویید و بگذارید در هوا خشک شود. یک حوله گرم و مرطوب روی صورت خود قرار دهید. 
ممکن است ناراحتی را از بین ببرد و مجرای بینی را باز کند. برای درمان سریع خشکی بینی می توانید مقدار 

بسیارکمی از وازلین را برای داخل بینی استفاده کنید. این روش برای مرطوب نگه داشتن بینی مفید است.

 مرطوب نگه داشتن مجرای بینی

اگر می خواهید فردی با اعتماد به نفس به نظر برسید، 
همیشه صاف و محکم بایستید و شانه هایتان را به 
حالت افتاده نگیرید. هیچ وقت خمیده و بی انرژی راه 
نروید. سرتان را بالا بگیرید. در هنگام راه رفتن، پاهایتان 
را به هم نزدیک کنید و گام های محکم و منظم 
بردارید. افراد با اعتماد به نفس، در هنگام صحبت با 
دیگران شور و هیجان بیشتری از خود نشان می دهند. 
اگر می خواهید فردی با اعتماد به نفس به نظر برسید، 
در هنگام صحبت با اطرافیان ارتباط چشمی خود را با 

آنها حفظ کنید. وقتی با کسی حرف می زنید، در چشم 
های او نگاه کنید. افراد دارای اعتماد به نفس، وقتی با 
دیگران حرف می زنند یا زمانی که خودشان گوینده 
ارتباط چشمی شان را حفظ می کنند. در  هستند، 
هنگام مکالمه با دیگران، با گوشی موبایل بازی نکنید. 
تمام حواستان را جمع طرف مقابل کنید. وقتی هنگام 
صحبت کردن از دستان خود استفاده می کنید، احساس 
شور و هیجان بیشتری به طور ناخودآگاه به طرف مقابل 
منتقل می شود. البته در انجام این کار افراط نکنید، زیرا 

زیاده روی در استفاده از حرکات بدن مانند دست ها 
می تواند روی اعصاب دیگران باشد. روانشناسان می 
گویند وقتی با کسی حرف می زنید، حرکات دست 
ها به گونه ای که کف دست قابل رویت باشد، اعتماد 
آنها را بیشتر جلب می کند. پس دستان خود را در هنگام 
صحبت کردن پنهان نکنید. البته دست به سینه ایستادن 
هم در هنگام مکالمات چندان جالب نیست. شاید کمی 
 عجیب باشد، اما کسانی که بهتر از دیگران عیوب خود را 

می پذیرند، با اعتماد به نفس بیشتری به نظر می رسند.

راهکارهای ساده برای افزایش اعتماد به نفس

یاد یاران
شهید غلامحسین حمامی           نام پدر: محمد         شهرستان: فردوس

برادر و خواهر مسلمان ، امروزه جمهوری اسلامی که با خونبهای هزاران شهید به دست من و 
شما سپرده شده است باید پاسدار این خون ها باشیم و راهشان را ادامه دهیم.  سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ * شماره  56۲۲
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جدول 5622                        

تغییر  هاي  ژن   -۱  افقي: 
حالت  در  که  هستند  اي  یافته 
عادي پروتئینهایي را که در کنترل 
رشد و تکثیر سلولها نقش دارند، 
فیلیپ  از  اثري  کنند-  مي  بیان 
مسینجر نویسنده دقیق و هوشیار 
انگلیسي ۲- ناب و بي غش- نام 
لوط-  قوم  شهرهاي  از  شهري 
نوعي آش ۳- الفت دادن- چوب 
فال  ابزار  نامه ۴-  اجازه  تراش- 
معني  به  توحیدي-  عدد  بیني- 
دودمان نیز آمده- آموخته لقمان 
5- قهوه- مال چند نفر- گذشتن 
و رد شدن 6- نامه اي خاص- 
صوت- نوعي رنگ مو 7- توزیع 
کننده- استخوان پا- بسیاري 8- 
مجازات- جمع نکته- پرنده پابلند 
۹- محلي در مکه- فکر- واحد 
طول ۱۰- کلمه شگفتي- واحد 
پول چین- غذاي محلي اردبیل 
۱۱- ماده چسبنده شیرین که از 
جوانه گندم و آرد درست میکنند- 
اسرار  مخزن  کشتي-  نوعي 
۱۲- ضلع مقابل زاویه ۹۰ درجه 
در مثلث قائم الزاویه- خیاط- من 
و تو- فیلمي با هنرنمایي مرضیه 
برومند، مهدي هاشمي و پانته آ 
ماشین خاکبرداري-  بهرام ۱۳- 
 -۱۴ سرزنش  دشمن-  ضد 

مادر  آینده-  بد-  هاي  اندیشه 
حضرت عیسي)ع( ۱5- کنایه از 

آسمان- پیله کرم ابریشم.

تک  منجم-   -۱ عمودي: 
گویي در تئاتر ۲- بدون امنیت- 
شایعترین بیماري پوستي- اسب 
فرنگي-  سرهنگ   -۳ سرکش 
چیزها- زیرزمین ژرف ۴- مجري 
وصیتنامه- شناساننده- دریا- نهر 
بزرگ 5- کشور ویکتوریا- فرش 
زبانزد است- میزان سالهاي  آن 
زندگي 6- اطراف دهان- نوعي 
دختر-   -7 جنگ   - پارچه 

فنا  دادن-  فراري  و  ترساندن 
8- غذا- پارسا- نابودي ۹- هدف 
تیر- کشف کردن- حرف صلیب 
سوره  جایگاه  کامو-  رمان   -۱۰
انفال- خمره بزرگ ۱۱- مقابل 
جزر- قبیله ها- مغازه ۱۲- شهر 
خوردني!- چینه اي ریز و در هم 
گنجه  وجو-  جست  سر-  موي 
لباس ۱۳- طرز و قاعده- شیوا 
و رسا- هلهله شادي ۱۴- ساکن 
 -۱5 تاج  آرامبخش-  شدن- 
از  منطقه  این  تن-  صد  رئیس 
به  نقاط کردستان  سردسیرترین 

حساب مي آید

جدول کلمات
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1
2
3
4
5
6
7
8
9
1۰
11
12
13
14
15

فرصت سوزی مقابل ازبکستان 
کار دستمان می دهد

مسعود اقبالی در مورد مسابقه تیم ملی با ازبکستان 
در مقدماتی جام جهانی اظهار کرد: بازیکنان تیم 
ملی مدت ها کنار هم بازی کرده اند و درک 
متقابلی از همدیگر دارند. در خط حمله بازیکنان 
خوبی داریم که تجربه بین المللی بالایی دارند 

اما در خط میانی و خط دفاعی مشکلاتی داریم. 
اولین مشکل ارتباط بین خطوط دفاع، هافبک و 
حمله است. مشکل دوم در خط دفاعی است که 
دچار پراکندگی می شویم، خط دفاعی ما زیر فشار 
ساختارش را از دست می دهد و در خط میانی هم 
نمی توانیم ارتباط مناسبی با خط حمله برقرار کنیم 
و الگوهای تهاجمی را به خوبی به کار نمی گیریم. 
وی افزود: ازبکستان تنها تیم آسیای مرکزی است 
که قوی تر از سایر رقبای ماست و اگر در بازی 
امروز مقابل این تیم فرصت ها را از دست بدهیم 
ممکن است دچار مشکل شویم زیرا ازبکستان 

بازیکنان خوب زیادی دارد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
اگر کسی با اطمینان به سمت رویاهایش به پیش رود و بکوشد تا آنچنان 
زندگی کند که همیشه تصورش را کرده است،با چنان موفقیتی به آنها 

خواهد رسید که در زمان های عادی، دست نایافتنی به نظر می رسد.

هیچ چیز برای قلب بدتر از نشستن نیست

 فرهنگ و هنر

کدام فیلم ها در اولویت
 اکران نوروزی قرار می گیرد؟

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم 
گفت: اولویت اکران نوروزی با فیلم هایی است 
که در جشنواره فیلم فجر شرکت کرده و واجد 
کیفیت خوب و قابل دفاع باشد.  سهرابی، در 
این  به  نمایش  صنفی  شورای  جلسه  حاشیه 
نکته اشاره کرد: فیلم هایی برای اکران نوروزی 
انتخاب خواهد شد که در چهل  و دومین جشنواره 
فیلم فجر حضور داشته باشد.وی با توضیح اینکه 
سازمان سینمایی حامی خانواده سینماست، بیان 
کرد: از ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
سازمان سینمایی تلاش کرده است در تعامل 
سازنده با خانواده سینما، راه حل مناسبی برای حل 
مشکلات پیش رو ارائه دهد. به گفته سهرابی با 
تدابیر انجام شده، ثبات و آرامش به حوزه سینما 
بازگشته و حوزه های تولید و پخش سینما رونق 
یافته و اقتصاد سینما که می تواند پیشران رشد 
کیفی و تعالی سینما باشد، در وضعیتی مناسب و 

قابل قبول قرار دارد.
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 خرید  و فروش  ملک 
   برای بیرجندی ها  

در مشهـد  مقدس
۰9151613917 -  جعفر خسروی

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 091553094764 - خراشادی

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

100درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

 09389185327
09112194079
علی آبادی

گل و گیاه نفیس
فروش انواع گل های آپارتمانی و باغچه ای 

فروش انواع درختچه های تزیینی 

تولید و فروش انواع کاکتوس و ساکولنت

آدرس: خیابان مدرس تقاطع خیابان پانزده خرداد 
وکوچه سیزده آبان 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  ۰5632۰4725۰

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   323۰۰575

32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- میدان شهید  سندروس
دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(
 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 5۰ % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای

 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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۰۹۱۵۵۶۳ ۳۹۵۷ 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۹۵۸ 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۹۶۷ 
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۰۹۱۵۵۶۳ ۳۷۹۲ 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۷۹۴ 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳۷۹۸ 
۰۹۱۵ ۵۶۵ ۸۲۷۰ 
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۶۹۳

کد 5600
۰۹۱۵ ۵۶۰۰ ۳۴۶

۰۹۱۵ ۵۶۰۰ ۳۴۷ 
۰۹۱۵ ۵۶۰۰ ۳۴۸ 
۰۹۱۵ ۵۶۰۰ ۳۴۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۴۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۵۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۵۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۲
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۷
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۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۱
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۲
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۴

۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۵ 
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۲۹۸
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۲
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۴
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۵
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۸
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۹۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۹۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۹۸
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۹۹

کد 0912
۰۹۱۲ ۱۴ ۸۰۸ ۱۴

۰۹۱۲ ۳۶۱ ۵۶۲ ۵
۰۹۱۲ ۴۶ ۱۶۴ ۸۶ 
۰۹۱۲ ۴۲۸ ۷۱۳۴ 
۰۹۱۲ ۵۸ ۷۸ ۱۰۰ 
۰۹۱۲ ۵۶۱ ۲۶ ۳۰ 
۰۹۱۲ ۵۶۱ ۱۹۸۵
۰۹۱۲ ۵۲۲ ۰۹۱۹ 
۰۹۱۲  ۵۳۵۳  ۶۲۸ 
۰۹۱۲  ۵۵ ۲۲ ۸۱۷ 
۰۹۱۲ ۵۶ ۵۷ ۶۱۲ 
۰۹۱۲ ۵۸۳ ۹۸ ۲۴ 
۰۹۱۲ ۶۷۵ ۳۹۵۶ 
۰۹۱۲ ۶۷ ۹۹ ۲۰۸ 
۰۹۱۲ ۶۹۷ ۴۰۹۱ 
۰۹۱۲ ۷۱ ۵۳ ۷۲۳

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
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اقدامات مؤثر و نقش بسیج در حوزه های مختلف برای مردم بازگو شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی گفت : اقدامات مؤثر و نقش بسیج در حوزه های مختلف برای مردم بازگو شود. سید محمد رضا طالبی 
در شورای اطلاع  رسانی استان با بیان اینکه هر جایی که نظام اسلامی به تهدید و چالشی برخورد کرد بسیج به میدان آمد و این مشکل را حل کرد، افزود: در این 
هفته ضمن انعکاس برنامه ها باید اقدامات مؤثر و نقش بسیج در حوزه های مختلف برای مردم بازگو شود و این اطلاع  رسانی منحصر به زمان خاصی هم نیست.

خراسان جنوبی از استان های 
مستعد سرمایه گذاری است

استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: خراسان 
جنوبی از استان های مستعد سرمایه گذاری 
است. جواد قناعت در جلسه دیدار یک گروه 
سرمایه گذاری راغب به حضور در استان، 
جنوبی  خراسان  های  پتانسیل  تشریح  به 
نشان کرد: ظرفیت های  پرداخت و خاطر 
استان خراسان جنوبی برای جذب سرمایه 
گذار و فعالیت های اقتصادی بی نظیر است. 
وی تصریح کرد: معدن، کشاورزی، آی تی، 
گردشگری و مرز از پیشران های اقتصادی 
خراسان جنوبی است و ما در هر کدام این 
موارد، حرف های زیادی برای گفتن داریم.
استاندار به ذخایر غنی استان در حوزه معادن 
اشاره و اظهار کرد: وجود ۷6 درصد ذخایر 
زغال سنگ خاورمیانه و ۸5 درصد بنتونیت 
کشور، تنها بخشی از ذخایر معدنی خراسان 
جنوبی است. قناعت، با اشاره به اینکه برای 
نیکل  ذخایر  کشور،  شرق  در  بار  نخستین  
در  استراتژیک  عناصر  از  یکی  عنوان  به 
خراسان جنوبی کشف شده، تأکید کرد: ما 
به دنبال این هستیم که این منابع خدادادی 
به  مردم  برای  ممکن  بهترین شکل  به  را 

ثروت تبدیل کنیم. 

برگزاری ششمین نمایشگاه
 سراسری صنایع دستی با ۲۰۶ غرفه 

و  گردشگری  میراث  فرهنگی،  مدیرکل 
برگزاری  از  جنوبی  خراسان  صنایع دستی 
ششمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی با 
قالب ۲۰6  در  استان  حضور صنعتگران ۲6 
غرفه خبر داد. هادی شاه وردی، با اشاره به این 
نکته که پنجمین نمایشگاه سراسری صنایع 
بازخورد  برگزار شد،  دستی که سال گذشته 
وزارت  و  صنعتگران  بین  در  خوبی  بسیار 
میراث فرهنگی داشت، افزود: این نمایشگاه 
در محل دائمی نمایشگاه های استان پذیرای 
بازدیدکنندگان است. شاه وردی افزود: ۱۱ غرفه 
این نمایشگاه به معرفی جاذبه های گردشگری 
شهرستان های استان اختصاص یافته است. او 
با بیان اینکه نمایشگاه صنایع دستی با محوریت 
هنر دست و سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
غرفه   ۲۸ کرد:  خاطرنشان  می شود،  برگزار 
به  غرفه   ۷۴ و  سنگ  تراش  به  نمایشگاه 
صنعتگران استان های کشور و ۳۴ غرفه هم به 
دستگاه های اجرایی فعال در حوزه صنایع دستی 

اختصاص یافته است.

 پیش بینی ۱۳۳۶ عنوان برنامه
 هفته بسیج در شهرستان بیرجند

بیرجند  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
از اجرای هزار و ۳۳6 عنوان برنامه در هفته 
بسیج در مرکز استان خبر داد.به گزارش مهر، 
سرهنگ حسین خراسانی، در نشست خبری 
برنامه های هفته بسیج این شهرستان اظهار 
کرد: شعار محوری هفته بسیج امسال به عنوان 
»بسیج، امید ملت ایران« انتخاب شده است.
وی با اشاره به اینکه برنامه های متتوعی به 
مناسبت هفته بسیج در سطح شهرستان پیش 
بینی شده است، تصریح کرد: یکی از نخستین 
برنامه های این هفته، افتتاحیه برنامه راهیان 
خوشنام  شهدای  جوار  از  دانش آموزی  نور 
مدفون در بوستان شهدای گمنام بیرجند آغاز 
شده است. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
بیرجند با بیان اینکه در این مراسم تعداد ۱۱۱ 
نفر از دانش آموزان دختر شهرستان بیرجند به 
اردوی راهیان نور جنوب کشور اعزام شدند، 
یادآور شد: همچنین اعزام دانش  آموزان پسر 
نیز به اردوی راهیان نور انجام خواهد گرفت. 
اجرایی  های  برنامه   زمینه  در  خراسانی 
این هفته اظهار کرد: از این تعداد حدود 55 
شود. می  برگزار  محوری  به صورت  برنامه 

راه اندازی خانه هلال در مرکز 
توانبخشی حضرت علی اکبر)ع( بیرجند

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
هلال  خانه  راه اندازی  به  نسبت  جنوبی 
اکبر)ع(  علی  حضرت  توانبخشی  مرکز  در 
مهر،  گزارش  به  داد.  مساعد  قول  بیرجند 
از  تجلیل  منظور  به  کاوسی  محمدعلی 
علی  حضرت  توانبخشی  مرکز  پرستاران 
اکبر )ع( بیرجند، در این مرکز حضور یافت.
به  با توجه  اظهار کرد:  این مراسم،  وی در 
اینکه در مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر 
به  نیاز  که  می شوند  نگهداری  افرادی  )ع( 
پرستاران  بنابراین  دارند  بیشتری  پرستاری 
به  نسبت  شرایط سخت تری  در  مرکز  این 
سایر پرستاران قرار دارند.کاوسی بیان کرد: 
امیدواریم هلال احمر بتواند اقداماتی که برای 
کمک به این مرکز لازم است را ارائه دهد.
در  خانه هلال  راه اندازی  کرد:  تصریح  وی 
)ع( در  اکبر  توانبخشی حضرت علی  مرکز 
دستور کار قرار می گیرد تا بتوانیم با عضویت 
توانخواهان این مرکز اقداماتی از قبیل ارائه 
بسته های بهداشتی و کمک های درمانی ارائه 
دهیم.مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی خاطرنشان کرد: همچنین می توانیم از 
کمک های خیرانی که با هلال احمر در ارتباط 

هستند، برای این مرکز بهره مند  شویم.

تحویل اولیه واحد های 
تجاری مجتمع هلال 
بیرجند در  دهه فجر

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
واحدهای  اولیه  تحویل  از  جنوبی  خراسان 
دهه  در  بیرجند  هلال  مجتمع  تجاری 
زاده  عباس  علیرضا  داد.  خبر  امسال  فجر 
آخرین  بررسی  برای  که  جلسه  دومین  در 
وضعیت پروژه تجاری هلال بیرجند برگزار 
شد، خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه زمان 
بندی که توسط مسئولان شرکت سرمایه 
شده  متعهد  آنها  شده،  ارائه  گذاری هلال 
تجاری  واحدهای  اولیه  تحویل  برای  اند 
هلال بیرجند در دهه فجر اقدامات لازم را 
انجام دهند.وی با اشاره به اینکه واحدهای 
تجاری هلال بیرجند سه قسم است، افزود: 
بخشی از این واحدها به مردم فروخته شده، 
بخشی متعلق به جمعیت هلال احمر استان 
متعلق  نیز  واحدها  این  از  تعدادی  و  است 
به شرکت سرمایه گذاری هلال می باشد. 
معاون استاندار، با تأکید بر اینکه باید هرچه 
تجاری هلال  مجتمع  امنای  هیأت  زودتر 
بیرجند تشکیل شود، متذکر شد: مسئولان 
باید  هم  هلال  گذاری  سرمایه  شرکت 
تلاش کنند تا تعهد آنها برای تحویل اولیه 
واحد های تجاری مجتمع در دهه فجر سال 

جاری محقق شود.

فعالیت سازمان های 
مردم نهاد نظام مند شود

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاسی، 
های  مشارکت  افزایش  بر  جنوبی  خراسان 
های  فعالیت  گفت:  و  کرد  تاکید  اجتماعی 
شود. مند  نظام  نهاد  مردم  های   سازمان 

به گزارش مهر، سید محمد رضا طالبی در 
دومین دوره انتخابات نمایندگان سازمان های 
مردم نهاد در شورای توسعه و حمایت استان، 
بیان کرد: در راستای کمک به توسعه و ارتقای 
سرمایه اجتماعی و عمل به سیاست های دولت 
سیزدهم و سند تحولی دولت مردمی سیزدهم، 
دنبال افزایش مشارکت های اجتماعی مردمی 
هستیم.وی تصریح کرد: سازمان های مردم 
نهاد باید نظام مند باشند و تاکید داریم که 
حضور مردم در برنامه ها مورد نظر باید با بهره 
گیری از ظرفیت های مردمی باشد و انجام 
این کارها به دست مردم باید سپرده شود. به 
گفته وی این سازمان ها با اهداف و برنامه های 
مشخصی تشکیل شده اند تا پل ارتباطی بین 
دولت و مردم باشند و با پشتیبانی دولت به 

مردم خدمت رسانی کنند.

 فعالیت ۳۴ مجتمع خدماتی رفاهی 
بین راهی در محورهای خراسان جنوبی

معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
مجتمع  فعالیت ۳۴  از  جنوبی  خراسان  ای 
محورهای  در  راهی  بین  رفاهی  خدماتی 
خراسان جنوبی خبر داد و گفت: این مجتمع 
ها مجهز به نمازخانه است.به گزارش مهر، 
ائمه  اندیشی  محمد فدوی در نشست هم 
مدیران  با  جنوبی  خراسان  ادارات  جماعات 
ای خراسان  نقل جاده  و  و حمل  راهداری 
جنوبی به وجود ۴5 آلاچیق و سکوی نماز، 
۳۳ راهدارخانه در سطح استان اشاره و اظهار 
کرد: خدمات برجسته ای توسط این اداره کل 
طی دو ساله ابتدایی دولت مردمی ایران قوی 
استان،  سطح  محورهای  روکش  جمله  از 
احداث راه های روستایی و کسب رتبه برتر 
کشور و همچنین بروز رسانی خط کشی و 
راهداری  است.معاون  پذیرفته  انجام  تابلو 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی یادآور شد: مرکزمدیریت راه 
ها از طریق نظارت تصویری با 6۲ دوربین، 
سرعت مترددین جاده را کنترل و درصورت 
صورت  به  سامانه ۱۴۱  مشکلی  هر  وجود 
شبانه روزی پاسخگو خواهد بود.وی در ادامه 
افزود: ۳۴ مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی 
نیز در محورهای مواصلاتی وجود دارد که 
بهداشتی  های  سرویس  و  نمازخانه  دارای 
بوده و کارشناسان این اداره کل بر امور آنها 
المسلمین  و  الاسلام  دارند. حجت  نظارت 
حسین کمیلی، رئیس ستاد اقامه نماز خراسان 
جنوبی نیز در این نشست اظهارکرد: با توجه 
آموزشی  های  دوره  برگزاری  ضرورت  به 
برای ائمه جماعات دوره های مربوطه برنامه 

ریزی شده است.

۲۶۴۸ خودرو و موتورسیکلت
 متخلف روانه پارکینگ شد

۲ هزار و 6۴۸ خودرو و موتورسیکلت دارای 
تخلفات حادثه ساز روانه پارکینگ شد.رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی استان در گفتگو 
با صدا و سیما گفت: از ابتدای سال جاری تا 
هفته جاری ۷5۷ خودروی متخلف و هزار 
به  و  توقیف  متخلف  موتورسیکلت  و ۸۹۱ 
پارکینگ منتقل شد. سرهنگ عباسی افزود: 
جمله  از  تخلفاتی  دارای  نقلیه  وسایل  این 
حرکات نمایشی، تکرار تخلف، تخلفات بالا و 
دارای حکم قضایی خودرو های هنجارشکن 

و حادثه ساز است.

بنیاد علوی بیش از ۱۳۲ میلیارد ریال در شهرستان خوسف هزینه کرد
نماینده بنیاد علوی در خراسان جنوبی گفت: 
این نهاد در شهرستان خوسف ۲۳۹ میلیارد 
داشته   در سال جاری  تعهد مشارکت  ریال 
که تاکنون از این مبلغ ۱۳۲ میلیارد و ۹6۰ 
میلیون ریال هزینه کرده  است.هاشم صلاحی 
در  اعتبار  این  افزود:  ایرنا  با  گو  و  در گفت 
زمینه های عمرانی و زیرساختی، فرهنگی و 
مذهبی، معیشتی و آموزشی هزینه شده  است.

وی بیان کرد: در زمینه ارتقای زیرساخت های 

آموزشی شهرستان خوسف، ساخت استخر 
ورزشی و چهار زمین چمن مصنوعی در این 
شهرستان مشارکت داریم که بنیاد علوی در 
اجرای این ۲ طرح ورزشی 5۰ میلیارد ریال 
تعهد مشارکت داشته  و تاکنون ۲6 میلیارد 
ریال آن تخصیص یافته است.نماینده بنیاد 
بنیاد  این  گفت:  جنوبی  خراسان  در  علوی 
در زمینه اقدامات مختلف فرهنگی از جمله 
فرش،  اهدای  دارالقرآن،  ساختمان  تکمیل 

تجهیز خانه های قرآنی، مشارکت با هیئت های 
مذهبی در طبخ غذا، سفر اربعین و مشهد، 
اهدای چادر و همکاری در برگزاری مراسم 
مذهبی ۱۹ میلیارد و ۸۷۰ میلیون ریال تعهد 
مشارکت داشته که تاکنون در این زمینه ۱۷ 
میلیارد و ۲۷۰ میلیون ریال هزینه کرده  است.
وی افزود: همچنین برای احیا و مرمت قنوات 
و خرید تانکر آبرسانی برای عشایر ۳5 میلیارد 
ریال تعهد مشارکت داریم که تاکنون در زمینه 

خرید تانکر آبرسانی برای عشایر ۳5 میلیارد 
ریال هزینه شده است.صلاحی گفت: بنیاد 
علوی تعهد ۲5 میلیارد ریالی در زمینه کمک 
به دهیاری های شهرستان خوسف دارد که در 
این زمینه ۱۰ میلیارد ریال کمک و مساعدت 
داشته است.وی با اشاره به خدمات آموزشی 
از جمله  بنیاد علوی در شهرستان خوسف 
تامین تجهیزات هوشمندسازی کلاس درس 
و بسته های اهدایی نوشت افزار بیان کرد: این 

آباد  علی  جاده ای  اورژانس  ساخت  در  نهاد 
زارعین هم ۱۲ میلیارد ریال مساعدت می کند.

نماینده بنیاد علوی در خراسان جنوبی افزود: 
در زمینه مسائل معیشتی هم بنیاد علوی در 
شهرستان خوسف ۳۰ میلیارد و ۷۹۰ میلیارد 
ریال امسال هزینه کرده  است.بنیاد علوی به 
عنوان بازوی محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان 
مسئول پیاده سازی الگوی جامع آبادانی و 

پیشرفت است که در استان نیز فعالیت دارد.

بسیج در همه عرصه ها پیشرو  و پیش برنده بوده است
 فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی 
گفت: بسیج در ۴۴ سال گذشته علاوه بر 
اینکه در همه عرصه ها پیشرو بوده، نقش 
پیش برندگی و تاثیرگذاری بر بیرون را هم 
در  مهدوی  محمدرضا  است. سردار  داشته 
دیدار دست اندرکاران گرامیداشت هفته بسیج 
با حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا 
امام  عبادی نماینده ولی فقیه در استان و 
جمعه بیرجند افزود: بسیج با ایفای نقش پیش 
روندگی و پیش برندگی توانسته است راه را 
برای بسیاری از مجموعه ها و دستگاه ها باز 
کند.وی گفت: بسیج در عرصه های انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس، سازندگی، سیاسی، 
بوده  نیاز  اقتصادی و هر جا که  فرهنگی، 
با ورود خود توانسته است گره های بزرگی 
از این ملت را بگشاید و در کنار ملت برای 
پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی مسیر را باز 
خراسان  )ع(  انصارالرضا  سپاه  کند.فرمانده 
که  است  این  ما  افتخار  داد:  ادامه  جنوبی 
و  حکیم  بزرگ،  فرمانده  بسیج  راس  در 

فرزانه ای قرار دارد که همواره در همه فراز 
و نشیب ها با منویات خود ما را از گردنه ها 
عبور داده است.وی با اشاره به اینکه خصلت 
بسیج، مردمی بودن آن است گفت: امروز 
یوغ  زیر  سال ها  که  کشورها  از  بسیاری 
استعمار قرار داشته و توانسته اند از زیر یوغ 
استعمار بیرون بیایند به خاطر نسخه بسیج 
بوده است.سردار مهدوی با بیان اینکه نقش 
بسیج در دفاع مقدس بر کسی پوشیده نیست 
گفت: بسیجیان دوش به دوش رزمندگان و 
نیروهای مسلح ایستادگی و شهدای بزرگی را 
تقدیم انقلاب کردند لذا بسیاری از عملیات ها 
با  شد.وی  انجام  بسیجی  نیروهای  توسط 
اشاره به اینکه در حوادث غیرمترقبه اولین 
در  کرد:  اظهار  داشتند  بسیجیان  را  نقش 
اقصی نقاط ایران گروه های جهادی بسیجی 
مختلف  عرصه های  در  رسانی  خدمات  با 
نقش مهمی دارند.فرمانده سپاه انصارالرضا 
)ع( خراسان جنوبی امنیت را رکن مهم هر 
جامعه عنوان کرد و افزود: بسیج در کنار سایر 

نیروهای امنیتی به ناامنی ها ورود پیدا کرد و 
موفق شد عوامل و سرسپردگان را شناسایی 
و جمع کند.وی گفت: تلاش هایی که بسیج 
در حوزه فرهنگی و جهاد تبیین انجام داده 
امپراطوری  دشمن  که  است  شرایطی  در 
رسانه ای در اختیار دارد و همه این فعالیت ها 
مختلف  گروه های  تلاش های  واسطه  به 
مهدوی  است.سردار  بوده  بسیج  جمله  از 
اضافه کرد: در عرصه دفاعی تیپ حرفه ای 
که در استان داریم مردم پایه است و عمده 
نیروهای آن نیروهای بسیجی هستند که 
با حضور خودشان از هر ماموریتی سرافراز 
ماموریت  امروز  گفت:  آمده اند.وی  بیرون 
مهم سازمان بسیج علاوه بر حفظ آمادگی در 
عرصه های مختلف به ویژه آمادگی دفاعی و 
امنیتی، جهاد تبیین است و در استان خراسان 
با هدایت های نماینده ولی فقیه و  جنوبی 
شده،  تشکیل  راستا  این  در  که  قرارگاهی 
برنامه ریزی های خوبی برای همه دستگاه ها 

و اقشار صورت گرفته است.

امام جمعه بیرجند: بسیج
 یک تفکر و فرهنگ است

و  جنوبی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
امام جمعه بیرجند نیز گفت: بسیج منوط 
به قشر و طیف خاصی نیست بلکه یک 
و  است.حجت الاسلام  فرهنگ  و  تفکر 
گفت:  عبادی  علیرضا  سید  المسلمین 
بسیج یک فرهنگ و در دو جهت نامحدود 
است.وی افزود: اشخاص، اقوام و اصناف 
تفکر  این  دارای  لباسی  و  شغل  هر  در 

نوع  در  بسیج  و  هستند  بسیجی  باشند، 
یعنی یک مورد  ندارد  نیز محدودیت  کار 
بخواهیم  اگر  و  ندارد  تعریف شده  خاص 
تعریفی برای آن بیان کنیم انجام وظیفه 
فقیه در  نوع آن است.نماینده ولی  از هر 
خراسان جنوبی گفت: بسیج در هر جا که 
وظیفه را شناخت، تمام قد می ایستد و یکی 
از وظایف گاهی مسائل نظامی است که 
ورود بسیج در جبهه های نظامی معادلات 

دنیا را عوض کرد.

محصولاتکشاورزیخراسانجنوبیدرچینعرضهمیشود
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار :

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
محصولات  گفت:  جنوبی  خراسان 
کشاورزی راهبردی استان به ویژه زرشک 
در نمایشگاه بین المللی صنایع غذایی چین، 
ایرنا،  گزارش  معرفی می شود.به  و  عرضه 
جواد اشرفی در نشست کارگروه اقتصادی، 
جنوبی  خراسان  سرمایه گذاری  و  اشتغال 

افزود: این نمایشگاه ششم تا دهم آذر امسال 
در شهر پکن برگزار می شود و محصولات 
تعاون  اتاق  توسط  شاخص  کشاورزی 
شد.وی  خواهد  گذاشته  نمایش  به  استان 
گفت: زرشک و سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی به عنوان زنجیره ارزش محصولات 
راهبردی خراسان جنوبی به مرکز معرفی 

استان  اجرایی  دستگاه های  و  است  شده 
همکاری لازم را با راهبر محصولات استان 
داشته باشند.معاون استاندار خراسان جنوبی 
تاکید کرد: باید برای تولید محصولات با 
کیفیت در استان تلاش شود و تغییر رفتار 
محصول  تولید  برای  بهره برداران  در  را 
استاندارد و باکیفیت ایجاد کنیم.وی با اشاره 

به اینکه در حال حاضر کمتر از 6 درصد 
زرشک تولیدی استان یعنی کمتر از هزار 
تن به خارج از کشور صادر می شود، افزود: 
این در حالی است که سالانه ۲۴ هزار و 
5۰۰ تن زرشک به ارزش ۲5 هزار میلیارد 
ریال در استان تولید می شود پس باید برای 
از  بیش  محصول  این  صادرات  افزایش 

گذشته تلاش کنیم. اشرفی، با بیان اینکه 
حضور در نمایشگاه های منطقه ای و ملی 
ظرفیت های  و  محصولات  معرفی  باعث 
استان می شود، گفت: از این پس باید همه 
دستگاه های متولی است با حضور در این 
توسعه  برای  را  خود  برنامه های  کارگروه 

اقتصادی و سرمایه گذاری ارائه کنند.

افزایش تعداد دوربین های نظارت تصویری خراسان جنوبی به ۳۵ دستگاه

جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
دوربین   ۱۸ گفت:  جنوبی  خراسان  ای 
استان  به سامانه های  نظارت تصویری 
که  شود  می  رسانی  روز  به  و  اضافه 

شامل ۱۴ مورد تعویض و به روزرسانی 
و ۴ دوربین جدید است.به گزارش مهر، 
اظهار  خبرنگاران  به  زاده  جلال  اسداله 
با  شده  انجام  های  پیگیری  پیرو  کرد: 
جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  سازمان 
نظارت  دوربین  دستگاه   ۴ کشور،  ای 
تصویری به سامانه های هوشمند حمل 
و نقل جاده ای استان افزوده و تعویض 

و ارتقای کیفیت ۱۴ دوربین نیز صورت 
خواهد گرفت.مدیرکل راهداری و حمل 
گفت:  جنوبی  خراسان  ای  جاده  نقل  و 
تصویری  پایش  اهمیت  به  اشاره  با 
ایام  در  خصوصاً  استان  محورهای 
پرترافیک و هنگام بارش ها افزود: این 
ترافیک  تشخیص  بر  علاوه  ها  سامانه 
تغییرات آب  انسداد و  جاده ای، سوانح، 

کند.جلال  می  رصد  نیز  را  هوایی  و 
جدید  دوربین های  کرد:  تصریح  زاده 
از جمله  نقاط مهم  در  نظارت تصویری 
پرحادثه  نقاط  و  مه گیر  نقاط  گردنه ها، 
و  راهداری  مدیرکل  می شود.  نصب 
جنوبی  خراسان  ای  جاده  نقل  و  حمل 
دستگاه   ۳۱ حاضر  حال  در  شد:  یادآور 
محورهای  در  تصویری  نظارت  دوربین 

شدن  اضافه  با  که  بوده  فعال  استان 
دستگاه   ۳5 به  جدید  های  دوربین 
کرد:  نشان  خاطر  یابد.وی  می  افزایش 
تصویر این دوربین ها بر روی اپلیکیشن 
و سایت ۱۴۱ برای همه هموطنان قابل 
رویت است و هموطنان می توانند برای 
مدیریت سفر خود از این تصاویر و سایر 
قابلیت های سامانه ۱۴۱ استفاده نمایند.

برگزاری نشست هم اندیشی مسئولان کتابخانه امام رضا )ع( و روزنامه آوا  به مناسبت هفته کتاب ؛

ابن حسام خوسفی و حکیم نزاری را به مانند حافظ به جوانان بشناسانیم 
و  کتاب  تخصصی  کانون  مدیر  کاری- 
کتابخوانی خدمت رضوی خراسان جنوبی  در 
نشست هم اندیشی به مناسبت هفته کتاب 
در روزنامه آوا  گفت: به مانند برگزاری مراسم 
حافظ خوانی باید اشعار شاعران بزرگ استان 
همچون حکیم نزاری و ابن حسام خوسفی 
برای جوانان و نوجوانان بازگو شود  تا دانش 
آموزان با این شاعران بزرگ استان آشنا شوند. 
محمد حسین فروتنی، با تاکید به برگزاری 
دورهمی های خانوادگی با محوریت کتاب، 
اضافه کرد: طرح کتاب سازی و الگو برداری 
از کتاب را برای جوانان و نوجوانان نهادینه 
کنیم. وی ضمن معرفی طرح»کتاب نوش«، 
ادامه داد: در این طرح به دانش آموزان یک 
بطری داده می شود تا خلاصه کتابی که 
خوانده در یک برگه نوشته، در این بطری 
بگذارد و در یک بازه زمانی مشخص می 
مدیر  است.  خوانده  کتاب  تعداد  چه  شود 
کانون تخصصی کتاب و کتابخوانی خدمت 
رضوی خراسان جنوبی ، با بیان اینکه طرح 
»کتاب نوش«  با هدف حفاظت از محیط 

زیست و جمع آوری بطری های پلاستیکی 
قلک  عنوان  به  آن ها  از  موثر  استفاده  و 
ذخیره  داد:  ادامه  شود،  می  اجرا  شخصی 
بطری هایی  در  کتاب ها  خلاصه های  این 
که حاوی نوشیدنی بوده  مانند نوشیدن کتاب 
است و به همین دلیل نام »کتاب نوش« برای 

این طرح انتخاب شده است. 
 

کتابخانه امام رضا )ع(
۲۶ هزار نفر عضو دارد 

مدیر کتابخانه امام رضا)ع( بیرجند با بیان 
اینکه بیش از  ۲6 هزار نفر در این کتابخانه 
عضویت دارند، یادآور شد: از بین اعضا ۱۰ 
هزار و 5۰۰ نفر آقایان و  ۱5 هزار نفر خانم 
ها هستند. زهرا خسروی، با اشاره به اینکه  
افتتاح  امام رضا)ع( در سال ۸۱   کتابخانه 
به  )ع(  رضا  امام  کتابخانه  داد:  ادامه  شده 
صورت قفسه باز اداره می شود و گنجایش 
هر تالار ۱۰۰  نفر  است. وی با اشاره به 
تالار  شامل  )ع(  رضا  امام  کتابخانه  اینکه 
مطالعه و مخزن در دو بخش بانوان و آقایان، 

 واحد سمعی بصری، واحد اینترنت و بخش 
مطبوعات است، اضافه کرد: آرشیو روزنامه ها 
معمولا در قفسه اي جداگانه تا یک ماه براي 
استفاده مراجعان نگهداري مي شود. خسروی 
امام  کتابخانه  جانبی  فعالیت های  اشاره  با 
رضا )ع( ادامه داد:  نمایش منتخب تازه های 
کتاب، همکاری با مراکز آموزش عالی در 
کتابداران،  برای  کتابداری  فنون  آموزش 
همکاری با مدارس و فراهم آوردن امکان 
بازدید از کتابخانه و ارائه  آموزش های لازم 
برای استفاده از کتابخانه از جمله فعالیت های 
جانبی این کتابخانه است. وی خاطر نشان 
کرد: بیش از 5۰ هزار نسخه کتاب داریم  که 

هیچکدام تکراری نیست.  
 

طرح وجین کردن کتابخانه ها، 
راهکاري براي غني کردن

 منابع کتابخواني 
)ع( گفت: طرح  امام رضا  کتابخانه  مدیر 
وجین کردن کتاب راهکاري مناسب براي 
غني کردن منابع کتابخواني در این استان 

مخازن  کردن  وجین  طرح  افزود:  است، 
کتابخانه از منابع تکراري و فرسوده نقش 
مهمي در ارتقاي شاخص مطالعه دارد. وي  
وجین  یا  کردن  رفو  طرح  اینکه  بیان  با 
به  هدف  با  استان  هاي  کتابخانه  کردن 
روز کردن منابع موجود در کتابخانه هاي 
این  شد:  یادآور  است،  شده  اجرا  عمومي 
طرح هر 6 ماه یک بار انجام می شود و 
تاکنون نزدیک به ۱۰ هزار نسخه وجین 
داشتیم. وی  با اشاره به همکاري با مراکز 
آموزش عالي در آموزش فنون کتابداري به 

کتابداران و کارورزان، همکاري با مدارس، 
اضافه کرد: فراهم آوردن امکان بازدید از 
ارائه آموزش هاي لازم براي  کتابخانه و 
با سازمان  کتابخانه، همکاري  از  استفاده 
رساني  اطلاع  برای  دولتي  ادارات  و  ها 
برخی  سمینارها  و  ها  همایش  زمینه  در 
از خدمات این کتابخانه است. وی یادآور 
شد: کتابخانه امام رضا)ع( بیرجند یکي از 
کتابخانه هاي وابسته به سازمان کتابخانه 
قدس  آستان  اسناد  مرکز  و  ها  موزه  ها، 

رضوي است.

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد 
 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. 

 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید
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رسول ا...  صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:
أطِبْ کَسبکََ تسُتجََبْ دعَوَتکَُ، فإنَّ الرجّلَ یرَفعَُ اللُّقْمَةَ إلی فیِهِ   حَراما     فما تسُتجَابُ له دعَوَةٌ أربعَینَ یوما

درآمدت را پاک کن تا دعایت مستجاب شود؛ زیرا هرگاه آدمی لقمه ای حرام به دهان خود 
ببرد تا چهل روز دعایی از او پذیرفته نمی شود.  )میزان الحکمه، جلد 4، صفحه30(

آمادگی خوبی برای برگزاری 
انتخابات وجود دارد

منطقه باید برای رژیم 
صهیونیستی ناامن شود

دیدار  نشست  حاشیه  در  وحیدی  احمد 
با استانداران در جمع خبرنگاران درباره 
جلسه  این  در  شده  بررسی  موضوعات 
اظهار کرد: ما  نشست ماهانه استانداران 
را برگزار کردیم. موضوعات مختلف در 
این نشست ها مورد بحث و هماهنگی 
همه  در  خوبی  آمادگی  می گیرد.  قرار 
مسئولان برای برگزاری انتخابات وجود 
دارد. یکی از موضوعات مهم مورد تاکید 
چهار  رعایت  نشست، ضرورت  این  در 
مولفه امنیت، مشارکت، رقابت و سلامت 
استانداران  همه  که  بود  انتخابات  در 
انتخابات  برگزاری  برای  لازم  آمادگی 

پرشور را اعلام کردند.
وی ادامه داد: موضوع مدیریت و کنترل 
آسیب های اجتماعی نیز در این نشست 
دستور  در  این موضوع  که  بررسی شد 
وزارت کشور و سازمان امور اجتماعی و 

سازمان های مربوطه قرار دارد.

احمدی، نماینده مردم رشت در مجلس 
فرمایشی  مجامع  به  خطاب  گفت: 
بین المللی و به ویژه کشورهای اسلامی 
فلسطین  در  که  جنایاتی  آیا  می گویم 
توسط حیوانات وحشی انسان نما یا همان 
رژیم صهیونیستی در حال انجام است را 
نمی بینید؟ آیا پرپر شدن زنان و کودکان 
را نظاره گر نیستید؟ کشورهای مسلمان، 
دیگر  بیدار،  جوان های  و  آزاداندیشان 
سکوت جایز نیست باید منطقه را برای 
ناامن  آن  حامیان  و  کودک کش  رژیم 
رژیم  با  رابطه  در  تعامل  هرگونه  کرد. 
صهیونیستی و حامیان آن را ممنوع کنید. 

اتحاد بین مسلمانان باید تقویت شود.

یک نماینده ادوار مجلس گفت: جبهه 
کار  گسترده  نمی تواند  خیلی  پایداری 
نهایتا  اخیر،  اتفاقات  به  توجه  با  کند. 
باید  قالیباف  و  محصولی  مجموعه 
همان  من  نظر  به  و  بشینند  هم  با 
در  را  قبل  مجلس  در  گذشته  روند 
کرد.  خواهند  تکرار  هم  مجلس   این 
جبهه  می کنم  فکر  من  افزود:  نعمتی 
پایداری همیشه حضور داشته، اما خیلی 

نمی تواند گسترده کار کند. 
زده  کنار  وقت  هیچ  پایداری  جبهه 
قدرت،  هم  این ها  چون  نمی شود، 
شما  دارند.  پشتوانه  هم  و  پول  هم 
نمی توانید نقش جبهه پایداری را کنار 

ببینید. 
وی اضافه کرد: هرگاه که محدودسازی 
خواهد  پیش  مشکلاتی  بگیرد  شکل 
آمد. احساس من این است که نه جبهه 

پایداری، نه اعتدالیون و اصلاح طلبان 
 نمی توانند کار را به تنهایی پیش ببرند. 
معظم  مقام  صحبت های  به  توجه  با 
رهبری برای لزوم مشارکت حداکثری، 
باید همه مردم حضور داشته باشند و 
از تندترین جریان ها از جبهه پایداری 
تا جبهه مشارکت، هر دو باید حضور 
داشته باشند. نعمتی ادامه داد: در خیلی 
داده  رخ  سازی  خالص  مجموعه ها  از 

است و طبق گفته محصولی دنبال این 
اتفاق  هم  دیگر  نقاط  در  که  هستند 

بیفتد.

فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه دشمن 
ایمان  با  و  مظلوم  مردم  مقاومت  به 
فلسطین و اشتباهات خود باخته و اسلام 
در حال گسترش است، گفت: ان شاءا... 
فلسطینی ها در این نبرد پیروز خواهند 
شد. سلامی، با بیان اینکه غفلت موجب 

هجوم دشمن می شود، ادامه داد: غفلت 
موجب سقوط و منحرف شدن می شود 
و یک چشم بهم زدن غفلت سرنوشت 

انسان را در طول زندگی بهم می ریزد.
وی با بیان اینکه نبرد دائمی بین انسان 
و شیطان همیشه وجود دارد، افزود: در 

و  روش  ساختار،  نیازمند  مالی  انضباط 
اگر هر چیزی  قاعده هستیم؛ در عالم 
می شود.  ساقط  رها شود  خود  حال  به 
کشش های  و  مادی  جذابیت های 
شیطانی همیشه در کمین انسان ها است 

و آن ها باید مراقبت شود.

به گزارش فارس، عضو دفتر حفظ و نشر 
آثار رهبر انقلاب گفت: اصلاح طلبان 2 
بار می خواستند ایران را وارد جنگ کنند.
اول  در جنگ  فضائلی گفت:   مهدی 
که  بودند  اصلاح طلبان  فارس،  خلیج 
به  و  نامیدند  ولید  بن  خالد  را  صدام 

در  می آوردند  فشار  اسلامی  جمهوری 
حمایت از صدام وارد جنگ شود.  وی 
بودند  انقلاب  معظم  رهبر  داد:  ادامه 
و  کردند  محکوم  را  طرف  دو  هر  که 
به  ترغیب کنندگان  نقشه  ندادند  اجازه 
جنگ محقق شود. به گفته این مقام 

از  بعد  انقلاب،  رهبر  بیت  در  مسئول 
واقعه مزار شریف، شورای عالی امنیت 
افغانستان  به  که  کرد  تصویب  ملی 
لشکرکشی کنیم، شورایی که رئیسش 
باز هم  رهبری  ولی  بود  خاتمی  آقای 

مصوبه را تایید نکردند.

اقتصادی  دبیر شورای عالی هماهنگی 
سران قوا گفت: روز های آینده، جبهه های 
جنگی جدیدی در جنگ علیه غزه باز 
خواهد شد و اگر وضعیت غزه همچنان 
وخیم شود، نمی توان از واکنش جوانان 
مسلمان جلوگیری کرد. رضایی با تاکید 
صهیونیستی  رژیم  اندازه  هر  اینکه  بر 
در غزه نفوذ کند، بیشتر در باتلاق غرق 

اسرائیل  رژیم  کرد:  اضافه  شد،  خواهد 
می تواند وارد خیابان های غزه شود، ولی با 
مقاومت پنهانی روبرو است. دبیر شورای 
قوا  سران  اقتصادی  هماهنگی  عالی 
همچنین گفت: این جنگ، باعث سقوط 
بنیامین نتانیاهو می شود و در سال های 
 آینده نیز شاهد سقوط رژیم صهیونیستی 

خواهیم بود. 

وی با بیان اینکه نیرو های مقاومت لبنان، 
عراق و یمن هم در کنار حماس هستند، 
افزود: حماس تنها در غزه نیست و پایگاه 
آن در کرانه باختری و خارج از فلسطین 
است. وی اضافه کرد: راه حل دو کشوری، 
راه حلی شکست خورده است و دیگر روی 
میز نیست و نشست کشور های اسلامی 

زمینه ساز همکاری های آینده است.

پایداری ها کنار گذاشته نمی شوند، چون هم قدرت دارند هم پول

رژیم صهیونیستی به مقاومت مردم فلسطین و اشتباهات خود باخته است

اصلاح طلبان دو بار می خواستند ایران را وارد جنگ کنند

روز های آینده، جبهه های جنگی جدیدی در غزه باز می شود

افزایش تولید و صادرات نفت به رغم 
 تحریم ها و تهدیدها برگ زرینی 
در کارنامه دو ساله دولت است

نفت  صادرات  و  تولید  افزایش  جمهور  رئیس 
به رغم تحریم ها و تهدیدها را برگ زرینی در 
کارنامه دو ساله دولت مردمی عنوان کرد و در 
ادامه جلوگیری از خام فروشی به عنوان یکی از 
مسائل مورد تأکید رهبری معظم انقلاب را از 
جمله وظایف مهم وزارت نفت برشمرد و افزود: 
فرآوری نفت خام به افزایش تولید، اشتغال و 

بهره وری منجر خواهد شد.

رئیسی گفت »هر کاری می کنید، این 
روضه و حسینیه را از ما نگیرید« 

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد گفت: یک 
بار خدمت آیت ا... رئیسی در انتخابات ۹۶ بودیم 
رسمی  تریبون  پشت  از  بیشتر  می گفتم  من 
صحبت کنید تا منبرهای وعظ و روضه تا بتوانید 
 بیشتر به مباحث سیاسی بپردازید. ایشان گفتند:

» آقا هر کاری می کنید این روضه و این حسینیه 
را از ما نگیرید.« 

آمریکا برای خیلی ها قبله امید بود اما 
خون های مظلومان بی اجر نماند 

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان این مطلب که رژیم فاسد آمریکا با سحر 
رسانه ای مردم را مسحور خود کرده بود، گفت: آمریکا 
برای خیلی ها قبله امید بود اما خون های مظلومان بی 
اجر نماند. سردار نقدی ادامه داد: دستاورد این ۴۵ روز 
مقاومت صد برابر آن عملیاتی بود که انجام شد. البته آن 

هم شاهکار بی نظیر و عملیات تاریخی بود. 

 موسوی عامل تبدیل قطعنامه 598 
به جام زهر بود

 حسین ا... کرم، فعال اصولگرا در پشت صحنه به 
افق فلسطین گفت: میرحسین موسوی نتوانست 
بصره  شرق  و  فاو  خرمشهر،  در  پیروزی  از 
بهره برداری کند و به این ترتیب، قطعنامه ۵۹8 

به جام زهر تبدیل شد.

تذکر یک نماینده به قالیباف: سریعتر 
لایحه حجاب به شورای نگهبان برود

یک نماینده مجلس از رئیس مجلس خواست 
هرچه سریع تر بررسی لایحه عفاف و حجاب 
در مجلس به اتمام برسد، زیرا جامعه ایمانی 
منتظر نهایی شدن این لایحه است. قالیباف 
نیز در جواب این نماینده گفت: این موضوع را با 
اولویت دنبال می کنیم اما هنوز گزارش به دست 

من نرسیده است.

افزایش ۱۲ سال سن بازنشستگی 
تکذیب شد

خانه ملت اطلاعیه داد، متنی یکسان به صورت 
ناگهانی در تعداد زیادی از کانال های خبری درحال 
انتشار است که حاوی متن غلط و ادعای دروغ 
درباره مصوبه مجلس برای سن بازنشستگی است.  
در این متن هماهنگ و مشکوک ادعا شده که 
سن بازنشستگی در ایران ۱2 سال افزایش یافته 
درحالی که این ادعا، خلاف واقع بوده و براساس 
مصوبه مجلس، اولا میزان افزایش سنوات خدمت 
پلکانی است و بیشتر افراد در حد چند ماه به سنوات 
خدمت شان اضافه می شود ، ثانیا افرادی که به 
تازگی شروع به کار کنند به میزان سنوات خدمت 

آن ها حداکثر ۵ سال اضافه می شود.

حقوق کارکنان دولت، قضات و اعضای 
هیئت علمی در چهارچوب قانون

 افزایش می یابد

زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق در جریان بررسی 
بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه که به پرداخت 
حقوق و دستمزد مشاغل حساس بازمی گشت، 
گفت: نکته ای لازم به ذکر است که باید بگویم 
مجلس در بحث پرداخت حقوق و دستمزد اصلا 
در مورد سقف صحبت نکرده است بلکه گفته حقوق 
کارکنان دستگاه های دولتی، نیروهای مسلح ، قضات 
و اعضای هیئت علمی باید براساس قانون پرداخت 
شود. در قانون مدیریت خدمات کشوری ذکر شده 
که سقف حقوق کارکنان نباید از هفت برابر حداقل 
حقوق ثابت و فوق العاده مستمر تجاوز کند. لازم به 
ذکر است نمایندگان مجلس صرفا برای مشاغل 
با درخواست بالاترین مقام  حساس و خاص و 
دستگاه و تصویب شورای حقوق و دستمزد امکان 

افزایش سقف دریافتی را فراهم کردند.

اختلالات اخیر اینترنت فنی است؛ 
حمله سایبری نداشتیم

زارع پور وزیر ارتباطات گفت: قطعی اینترنت در 
روزهای اخیر به دلیل بروز مشکل فنی در زیرساخت 
کشور بود، به طوری که به مدت ۳۰ دقیقه نزدیک 
به 2۵ درصد از ظرفیت کشور دچار مشکل شد و 

در این زمینه وقوع حمله سایبری تکذیب  می شود.

ششمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی خراسان جنوبی افتتاح شد
خراسان  صنایع دستی  سراسری  نمایشگاه  ششمین 
جنوبی با محوریت هنر دست  و سنگ با حضور معاون 
استانی  استان و مسئولان  اقتصادی  امور  هماهنگی 
میراث فرهنگی،  مدیرکل  شد.  افتتاح  شهرستانی  و 
آیین  در  جنوبی  خراسان  صنایع دستی  و  گردشگری 
افتتاحیه نمایشگاه، گفت: این نمایشگاه از 2۹ آبان تا 
سوم آذر در قالب 2۱۴ غرفه و با حضور ۳۰۰ صنعتگر 
میزبان علاقمندان خواهد بود. هادی شاه وردی از حضور 
صنعتگرانی از 2۶ استان کشور در این نمایشگاه خبر 
داد و افزود: ۷۰ غرفه با حضور 82 صنعتگر به این 
استان ها تعلق دارد . او ادامه داد: همچنین 82 غرفه با 
۱۵۰ صنعتگر مربوط به خراسان جنوبی، 22 غرفه در 
معرفی  برای  غرفه   ۱۱ اجرایی،  دستگاه های  اختیار 
جاذبه های گردشگری شهرستان ها و 28 غرفه مختص 
تراش سنگ ها در نظر گرفته شده است.  مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و       صنایع دستی و خراسان جنوبی 
تصریح کرد: موضوعی که از استان برای کل کشور 
پایلوت شد اینکه به نمایشگاه ها محور داده شده و آن 
را تخصصی کردیم لذا نمایشگاه استان با محوریت هنر 
دست و سنگ برگزار می شود. او با بیان اینکه در این 
نمایشگاه ۷۰ رشته صنایع دستی به نمایش گذاشته شده 
است، عنوان کرد:صنعتگران ما نیاز به حمایت دارند و از 
مسئولان انتظار داریم در زمینه تسهیلات یا هر کمکی 
که می توان به صنعتگران ارائه داد، تلاش کنند تا استان 
شناخته شود. شاه وردی تاکید کرد: حدود ۳۰۰ صنعتگر 
در این نمایشگاه حضور دارند که به لحاظ محدودیت 

فضا نتوانستم در خدمت صنعتگران بیشتری باشیم در 
حالیکه متقاضیان زیادی داریم.

صنایع دستی، برگزارکننده بهترین 
نمایشگاه های خراسان جنوبی 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 
گفت: بهترین نمایشگاه هایی که طی دو سال اخیر در 
استان برگزار شده در حوزه صنایع دستی بوده است. جواد 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  افزود:  اشرفی 
صنایع دستی خراسان جنوبی رتبه دوم ارزیابی کشوری را 
در میان ادارات میراث فرهنگب کشور کسب کرده که این 
نتیجه کار تیمی بوده است. او بیان کرد: خراسان جنوبی 
یک  دارای  صنایع دستی  زیاد  بسیار  تنوع  به واسطه 
روستای جهانی به نام خراشاد و یک روستای ملی در 
زمینه گوهرسنگ و سنگ های قیمتی یعنی روستای خور 
است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی اظهار داشت: دو بازارچه صنایع دستی در خور و  
خراشاد کلنگ زنی شده که برای بازاریابی و فروش این 
محصولات گران قیمت، زمینه خوبی فراهم شده است. 
او تاکید کرد: کارگروهی در همین محل نمایشگاه برای 
کارگروه  جنس  از  صنایع دستی  اولویت دار  طرح های 
تسهیل فراهم می کنیم تا به صورت  مستقیم درخواست 
صنعتگران مطرح و پیگیری شود. اشرفی با بیان اینکه 
نمایشگاه خراسان جنوبی در آینده از نمایشگاه های به نام در 
سطح ملی خواهد بود، تصریح کرد: این نمایشگاه نشانی 
در حوزه صنایع دستی جمهوری اسلامی خواهد بود تا 
سهمی در اقتصاد مردمی و ارزش افزوده خوبی در سبد 

معیشتی مردم ایجاد کند.


